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Det började  
med ett barn
Erik Nilsson var bara ett barn när han började hjälpa 
andra barn. Han föddes i Småland 1929. Eftersom han 
hade blödarsjuka låg han ofta på sjukhus. Det var i  
sjuksängen hans dröm om att uppmuntra andra barn  
i samma situation föddes. 

Den unge Erik började skicka hälsningar och små 
presenter till sjuka barn. Adresserna fick han genom 
att lyssna på Barnens Brevlåda, ett radioprogram med 
programledaren Sven Jerring. Redan då Erik var 17 år, 
1946, var hjälparbetet etablerat. När han några år senare 
intervjuades i radio av just Sven Jerring, tog verksam-
heten fart på riktigt. Folk från hela landet ville vara med 
och hjälpa till.

Erik, som kom att kallas Farbror Erik, blev bara 37 år och 
dog 1966. Men arbetet han startade lever vidare än idag. 
Året efter hans död grundades Erikshjälpen. Än idag 
arbetar vi för en förändrad värld, där barns drömmar får 
liv. Allt tack vare pojken Erik och hans mod att förvandla 
sin dröm till verklighet.
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2026 firar Erikshjälpen 80 år. 80 år i kärlekens tjänst som 
vår grundare Erik Nilsson uttryckte det. När man lyssnar 
på de inspelningar som finns med Farbror Erik, som han 
kom att kallas, är det tydligt hur djupt berörd han var av 
barnens situation. I en radiointervju hos Sven Jerring 
1951 berättar Erik hur ont det gör honom att tänka på 
barn som lider. Kanske föddes hans medkänsla ur 
egen erfarenhet av sjukdom och utanförskap. San-
nolikt förstärktes den av hans många brevväxlingar 
med barn på sjukhus och möten med sjuka barn. 
I grunden fanns också Eriks varma gudstro som 
manade honom att tjäna sina medmänniskor. 

I vår polariserade och konfliktfyllda värld tvingas 
organisationer som Erikshjälpen ofta navige-
ra i politiskt svåra kontexter. Ofta i länder med 
pågående konflikter eller genom åsiktsstormar på 
sociala medier. När vi arbetar för att barn ska kunna 
vara trygga och fortsätta gå i skolan i Gaza är den 
vanligaste reaktionen att det är fantastiskt bra och att 
man vill bidra på de sätt man kan. Men det finns också 
de som ifrågasätter våra motiv.  

I västafrikanska Mali lider befolkningen av ständiga stridig- 
heter mellan regeringen och olika islamistgrupper. Barn 
växer upp i flyktingläger där hunger och otrygghet präglar 
vardagen. Under 2025 var 2 036 skolor stängda i Mali, 
vilket innebar att 610 800 barn stod utan utbildning. 

Trots enorma behov av både humanitärt stöd och utveck-
lingsinsatser har Sverige beslutat att dra in biståndet till 
Mali eftersom den styrande militärjuntan har kopplingar 
till Ryssland. Erikshjälpen vägrar att ge upp och fortsätter 
envist arbetet för att skydda barnen och skapa framtidstro. 
Det innebär inte att vi stödjer regimen. 

I Sverige fortsätter vi navigera efter barnkonventionen och 
arbeta för jämlika uppväxtvillkor för alla barn. Genom Eriks-
hjälpens framtidsverkstäder möter vi barn och unga som 
växer upp i socioekonomiskt utsatta områden i Sverige. 
Från regeringens håll ligger fokus på hårda tag och stränga-
re straff, men vi arbetar för att ge ungdomar förutsättningar 
och skapa möjligheter. Trots massiva invändningar från 
remissinstanser och barnrättsorganisationer har straffbar-
hetsåldern nu i vissa fall sänkts till 13 år! Samtidigt ser vi 
konsekvenserna av att särskilt ömmande omständigheter 
inte längre är skäl för uppehållstillstånd och 18-åringar 
skiljs från sina familjer för att utvisas ensamma till ovissa 
omständigheter. Många av de barn och unga som vi möter 
i framtidsverkstäderna har invandrarbakgrund. Eriks- 
hjälpen ser kraften i barnens drömmar och hur de med 

rätt stöd skapar utveckling för sig själva, varandra, sina 
föräldrar och sitt bostadsområde.

I 80 år har Erikshjälpen uppmuntrat sjuka barn, rustat 
föräldrar att försörja sig själva och sina barn. Erbjudit 
skydd vid naturkatastrofer, krig och övergrepp. Format 
framtidsdrömmar och skapat livschanser genom att ge 
barn möjlighet till utbildning. Alltid på barnens sida. Att vi 
säger att vi står på barnens sida betyder med nödvändig-
het att vi tar ställning, tar strid, påverkar, agerar. Barnens 
utsatthet är alltid vuxenvärldens misslyckande och ansvar. 
Genom opinionsbildning, direkta kontakter med regeringar, 
myndigheter och lokala och regionala beslutsfattare lyfter 
vi fram barns lidande, hur barns rättigheter kränks och vad 
som behöver göras för att säkerställa att barnen får sina 
rättigheter tillgodosedda. 

Precis som vår grundare Erik Nilsson lider vi när barnen 
lider. Precis som han kämpar vi varje dag för att lindra  
nöd och skapa livschanser. Vi jobbar vidare. För barnen. 
Och världen de drömmer om!

Mattias Hörberg, ordförande 
Mattias Ingeson, generalsekreterare

I denna årsberättelse beskriver vi vilken skillnad vi gjorde 
för barn och unga under 2025 och hur våra resurser 
användes. Vi följer Giva Sveriges kvalitetskod och har 
valt att inkludera effektrapporteringens krav här istället 
för att göra en separat rapport.

80 år i kärlekens tjänst. 
Alltid på barnens sida.
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En förändrad värld  
där barns drömmar får liv

Erikshjälpen i korthet – 2025
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Erikshjälpen är en barnrättsorganisation med en ideell  
second hand-verksamhet. Tillsammans har vi en gemen-
sam vision: en förändrad värld där barns drömmar får liv. 

Vi arbetar lokalt och globalt för att stärka barns rättigheter 
och ge barn möjlighet att växa upp i trygghet och med 
framtidstro. Överskottet från våra second hand-butiker, 
tillsammans med gåvor från engagerade givare, gör det 
möjligt för oss att bidra till att barn får gå i skolan, må bra 
och vara trygga. 

Genom arbetsträning i våra second hand-butiker skapar vi 
nya vägar framåt för vuxna som står utanför arbetsmark-
naden – något som i förlängningen också stärker barnens 
framtid. Samtidigt bidrar den cirkulära försäljningen till 
minskad miljöpåverkan och ger hopp om en mer hållbar 
värld för kommande generationer. 

Vi finns för barnen. Och för världen de drömmer om. 

VÅRT UPPDRAG  
Erikshjälpen arbetar för att bekämpa fattigdom och ut- 
satthet genom att förverkliga barns rättigheter. Vi ser till 
helheten, men med särskilt fokus på barns rätt till utbild-
ning och fritid, hälsa samt trygghet och skydd. 

Vi tror på barns egen kraft och på deras rätt att vara delak-
tiga. När barn får möjlighet att vara med och påverka sin 
situation skapas verklig och långsiktig förändring. 

ERIKSHJÄLPENS VÄRDEGRUND  

1. Eriks anda  
Vi förvaltar arvet efter vår grundare Erik Nilsson, präglat av 
personligt engagemang, medmänsklighet och kristen tro. 
Att arbeta i Eriks anda innebär för oss att möta människor 
med empati och kreativitet, och att alltid se möjligheter. 

Med respekt och ansvar förvaltar vi de gåvor vi får  
– från både givare och kunder – för att göra största  
möjliga skillnad för barn.   

2. Kristen människosyn  
Erikshjälpens värderingar grundas i en kristen människo-
syn som betonar att: 

•	Alla människor är älskade av Gud och har samma värde. 

•	Alla människor har rätt till ett värdigt liv och möjlighet att 
kunna utvecklas. 

•	Alla människor har ett gemensamt ansvar för jorden  
– att bruka den varsamt och inte missbruka den.    

3. Barnkonventionen  
FN:s konvention om barnets rättigheter ligger till grund 
för allt Erikshjälpens arbete. Den slår fast hur alla barn har 
rätt att leva - oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, sexuell 
läggning, livsåskådning eller religion. 

VI ARBETAR MED HÅLLBAR UTVECKLING  
– VARJE DAG 
Hållbar utveckling handlar om att möta människans behov 
utan att äventyra framtida generationers möjligheter. För 
Erikshjälpen är hållbarhet en självklar del av uppdraget, 
eftersom den är avgörande för barns och familjers framtid. 

Vårt arbete bidrar till flera av FN:s globala mål för hållbar 
utveckling. Särskilt tydlig är kopplingen till mål 8 – an-
ständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt – genom 
de praktik- och arbetsträningsplatser som erbjuds inom 
verksamheten. Arbetet bidrar också till mål 4 om god 
utbildning för alla samt mål 3 om god hälsa och välbefin-
nande. Flera av de globala målen genomsyrar dessutom 
hela verksamheten. 

Under 2025 har Erikshjälpen arbetat med långsiktiga  
insatser för barn och familjer i 16 länder. Åtta humani- 
tära insatser genomförs i Kambodja, Myanmar, Gaza och 
Ukraina. Totalt når Erikshjälpen 264 494 barn över hela 
världen med hjälp av sina lokala samarbetsorganisa- 
tioner samt 1 253 barn i återkommande verksamheter  
i Sverige. 

INTERNATIONELLT ARBETE 
Erikshjälpens internationella arbete utförs alltid via lokala 
samarbetsorganisationer i respektive land. Organisa- 
tioner på plats känner utmaningarna och har idéerna och 
kompetensen kring hur de ska lösas. De är förankrade  
i den lokala kulturen och kan skapa förtroende och  
delaktighet. 

ARBETE I SVERIGE 
I Sverige arbetar Erikshjälpen med fokus på områdesut-
veckling. Erikshjälpen Framtidsverkstad finns på sex orter 
och driver tillsammans med lokala aktörer insatser för 
att stärka barns rättigheter och öka deras delaktighet i 
samhället. I samarbete med Erikshjälpens lokala second 
hand-butik kan både unga och föräldrar träna förmågor 
som är viktiga för att möta arbetslivets krav samt skapa 
sociala nätverk. 

SAMARBETEN OCH NÄTVERK 
Att samarbeta med andra organisationer är viktigt för 
Erikshjälpen. Utöver de organisationer som genomför 
insatser i programländerna samarbetar Erikshjälpen med 
bland andra Human Bridge, Skandinaviska Läkarbanken, 
Childhood Foundation, Strömmestiftelsen och Fida.  
Under 2025 inledde vi också ett nära samarbete med den 
brittiska organisationen Cord. Tillsammans planerar vi för 
ett program med Sida-finansiering med uppstart under 
2026, där Cord bidrar med sin erfarenhet av att arbeta i 
konfliktdrabbade områden.

Erikshjälpen är också aktiv partner i flera nätverk där vi kan 
påverka och belysa barns rättigheter, inklusive Svenska 
missionsrådet, Concord, EU-Cord och Nätverket för  
Barnkonventionen. 

FINANSIERING 
Erikshjälpens arbete drivs av ett starkt engagemang från 
många. Viktiga finansieringskällor är gåvor från privatperso-
ner, överskott från våra second hand-butiker och stöd från 
aktörer som Sida (via Svenska missionsrådet fram till 2025), 
Postkodlotteriet och Radiohjälpen, bland annat genom Värl-
dens Barn och Musikhjälpen. Även många företag, stiftelser 
och kommuner väljer att stödja vårt arbete och bidrar till en 
långsiktig och hållbar finansiering av verksamheten.

84 
projekt

16 
länder

2,8
miljoner kronor  

i katastrof- 
insatser

84,5
miljoner kronor  
i stöd till lång- 
siktiga insatser

4 
fokusområden

• Utbildning & fritid • Hälsa 
• Trygghet & skydd 

• Katastrofinsatser och  
katastrofriskreducering

Östra Afrika	 27%

Västra Afrika	 23%

Asien	 28%

Östra Europa	 11%

Sverige	 12%

Regional fördelning av  
långsiktiga insatser 2025

60
lokala samarbets- 

organisationer

4 
regionkontor

Burkina Faso 
Uganda 

Rumänien 
Kambodja
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Året med Erikshjälpen
Ett axplock av händelser som präglade 2025

Januari
För att markera mot en ohållbar textilindustri bestämmer sig 
Erikshjälpen Second Hand för att framåt inte sälja eller ta 
emot produkter från SHEIN. Ett beslut som flera andra second 
hand-aktörer uppmärksammar och tar efter.

Februari
Erikshjälpen tilldelas 11,3 miljoner från Postkodlotteriet för 
att förverkliga projektet Föräldrakraft. I och med Föräldrakraft 
riktas insatser till att inspirera till ett aktivt föräldraskap och 
stärka familjerelationer. Projektet är på 4 år och Föräldrakraft 
etableras på de orter där Erikshjälpen Framtidsverkstad finns. 

24 februari är det tre år av fullskaligt krig i Ukraina. Eriks- 
hjälpen fortsätter sitt arbete i landet och har under året  
samarbete med tre lokala samarbetsorganisationer.

Mars
28 mars drabbas Myanmar av en kraftig jordbävning. Över 
7,5 miljoner människor är i akut behov av humanitär hjälp. 
Erikshjälpen agerar snabbt och påbörjar en katastrof- 
insats redan samma dag. 

Erikshjälpen får ta emot 15 miljoner kronor i stöd när Postkod-
lotteriet delar ut sitt överskott från 2024.

Sara Ohlson, en av Sveriges 
mest inflytelserika röster 
inom återbruk, blir i 
morgonsoffan i TV4 
utsedd till Sveriges 
Second Hand 
Profil 2025 av 
Erikshjälpen  
Second Hand. 
Sara är en debat-
tör och influencer 
som vill få fler att 
förstå problema- 
tiken med fast 
fashion.

April
3 april slår Erikshjälpen Second Hand upp dörrarna för sin nya 
butik på Backaplan i Göteborg. 

Tisdag 8 april inviger Erikshjälpen Framtidsverkstad sin nya 
lokal i Motala. 

Lördag 26 april bjuder Erikshjälpen Second Hand in till Eriks- 
dagen. Hela dagskassan går till Erikshjälpens insatser för 
barns rätt till utbildning. Totalt 3 150 100 kronor.

Maj
Erikshjälpen Second Hand släpper Hållbarhetsrapport 2024. 
Under förra året fick 10,9 miljoner produkter nytt liv genom 
Erikshjälpen Second Hand. 

Internationella mensdagen 28 maj är en dag då orättvisor, 
stigman och tabun kring mens uppmärksammas över hela 
världen. Erikshjälpen skapar en tråd på plattformen Reddit och 
bjuder in lokalmedia för att berätta mer om vårt arbete kring 
menshälsa.

Juni
Erikshjälpen Second Hand vädjar i ett öppet brev till Sveriges 
kommuner att låta butikerna lämna textilavfall kostnadsfritt 
på återvinningscentralerna. Det skulle vara en liten insats från 
kommunerna, men göra stor skillnad för att spara resurser 
och skapa överskott.

Under Almedalsveckan är Erikshjälpen på plats. I år leds vårt  
seminarium 25 juni av ungdomar från bostadsområdet Skägge- 
torp i Linköping. Ungdomarna har själva planerat innehållet 
och deltar som experter.

Juli
Under juli månad når Erikshjälpen Second Hand sin högsta 
försäljning någonsin. Totalt säljer butikerna för 47 816 523 
kronor, vilket är 917 000 kronor mer än det tidigare rekordet 
från juli 2023.

Erikshjälpen Framtidsverkstad får bidrag för projekt  
”En meningsfull sommar för barn och unga” och anordnar  
sommarläger i Motala, Linköping, Kristianstad, Borlänge,  
Uppsala och Helsingborg. 

Augusti
Konflikten längs gränsen mellan Thailand och Kambodja  
blossar upp på nytt i maj 2025 och eskalerar i mitten av  
juli. Erikshjälpen avsätter 600 000 kronor för att finansiera  
humanitära insatser till stöd för barn och familjer som  
lever vid gränsen.

Erikshjälpens tidigare direktor Roland Nelsson avlider sön- 
dag 24 augusti efter en kort tids sjukdom. Roland ledde  
Erikshjälpen mellan 1983 och 1998.

September
1 september startar projektet Föräldrakraft. Målet är att stärka 
familjer och minska risken för utanförskap och kriminalitet 
och finansieras av Svenska Postkodlotteriet.

Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje (M) besöker 
15 september Erikshjälpen Second Hand i Växjö. 

Oktober
Lördag 4 oktober skänker alla Erikshjälpens butiker sina dags-
kassor till Radiohjälpens insamlingskampanj Världens Barn. I 
år firas dessutom 25-årsjubileum för Erikshjälpens samarbete 
med Radiohjälpen.

Under Klimatveckan vill Erikshjälpen Second Hand väcka 
debatt kring nykonsumtion av kläder, genom en installa- 
tion i vår pop up-butik på Asecs köpcentrum i Jönköping.  
Sex balar av textilavfall som lämnats in till second hand- 
kedjans verksamhet symboliserar de 1,2 ton avfall som  
samlas in på kommunens sortergårdar på en enda dag.

18 oktober reser Erikshjälpens internationella chef Anders 
Malmstigen till Ukraina, tillsammans med Cezar Gavriliuc och 

Monica Smith från regionkontoret i Rumänien. På plats hos 
våra samarbetsorganisationer är även Radiohjälpens general-
sekreterare Kristina Henschen.

November
Erikshjälpens lokala samarbetsorganisation i Bangladesh, 
Friendship, utses till vinnare av det prestigefyllda Earthshot 
Prize 2025 i kategorin Fix Our Climate. 

Erikshjälpen uppmanar Sveriges regering att agera starkt mot 
Shein och andra aktörer som normaliserar och profiterar på 
sexualisering av barn.

20 november är 
Erikshjälpen en av 
arrangörerna av 
årets Barnrättskon-
ferens i Jönköping 
med temat Tillit och 
barnets rättigheter i 
en föränderlig värld. I 
år är det ungdomarna 
själva som bestäm-
mer tema, skapar 
programmet och som 
leder samtalen.

 
Vi välkomnar kollegor 
från den brittiska  
organisationen 
Cord till vårt 
huvudkontor. 
Tillsammans 
har vi ansökt 
om Sida-medel.

December
Årets tema för Musikhjälpen i  
Karlstad den 1-7 december är ”Alla barn har rätt att gå i 
skolan”. Mattias Ingeson, generalsekreterare för Erikshjälpen, 
gästar glasburen och berättar om vårt arbete på de klimat- 
utsatta sandöarna i norra Bangladesh.

Onsdag 10 december hålls ett seminarium i Riksdagen om hur 
Sverige kan stärka barns rättigheter i ett snabbt föränderligt 
biståndslandskap. Deltar gör Erikshjälpen, Plan, Rädda Barnen 
och Unicef. 

Generalsekreterare Mattias Ingeson och sverigechef Jonatan Saldner

Jordbävningen i Myanmar Katja, i konstterapin, Vyshgorod Ukraina

Jude Thompson från  
Cord tillsammans med 
Anders Malmstigen

Sveriges Second  
Hand Profil Sara Ohlson

Houler Akhwarzi  
på Jönköpings  
Barnrättskonferens
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UTBILDNING

Nu drömmer Fatoumata 
om att bli barnmorska 
– Vi var tvungna att lämna allt. Det gick så snabbt och  
jag fick inte med mig några av mina saker. Inga kläder  
eller leksaker, inte ens mitt födelsebevis, berättar  
Fatoumata, 12 år.

Sedan 2012 har oroligheter och konflikter påverkat tusen
tals barns liv i Mali. Fatoumata är ett av dem. Skolan i  
hennes hemby attackerades av terrorister och familjen 
flydde i hopp om att hitta en tryggare tillvaro. Fatoumata  
fick bygga upp en ny vardag i ett flyktingläger långt  
hemifrån. 

Livet i flyktinglägret 
Fatoumata bor med sin familj i ett flyktingläger i Ségou 
som ligger i västra Mali. Att växa upp här är tufft. Bristen 
på mat gör att många aldrig kan äta sig mätta. Människor 
trängs på liten yta och bristen på sanitet och rent vatten 
gör att sjukdomar lätt sprids. Många mår väldigt dåligt  
och risken för att utsättas för övergrepp är stor.

Svårt att börja ny skola 
Trots oroligheterna fick Fatoumata möjlighet att gå tillbaka 
till skolan, som drivs i anslutning till flyktinglägret. Men de 
första åren blev tuffa. Fatoumata blev utsatt för mobbning 
och det gjorde det svårt att fokusera på skolarbetet.

– De andra barnen retade mig för mitt utseende och 
kallade mig fula ord. Jag var alltid själv och jag hade inga 
vänner, berättar hon.

När Erikshjälpen startade en barnrättsklubb på Fatouma-
tas skola förändrades situationen. Här fick barnen lära sig 
mer om inkludering och rätten till utbildning, hälsa och 

trygghet. Och Fatoumata har nu nya kompisar och fått 
tillbaka motivationen för skolarbetet.

Drömmen om en bättre framtid 
Fatoumata är ett av många barn i Mali som tvingas växa 
upp med rädsla, hunger och otrygghet. Men tack vare 
möjligheten att fortsätta gå i skolan har hon hopp om en 
bättre framtid.

– Det var svårt i början men skolarbetet går bra nu. Det 
gör mig glad, men samtidigt är jag fortfarande rädd för 
mycket. Rädd för att bli attackerad av beväpnade män  
och för att bli utsatt för övergrepp.

Även om Fatoumata fortfarande känner rädsla för våldet 
runt omkring bär hon på en dröm: Att få återvända till sin 
by när det blir fred och arbeta som barnmorska.

 

Fler exempel på utbildningsinsatser under 2025

Insatser mot barnarbete i Burkina Faso 
I Burkina Faso har många barn inte möjlighet att gå i 
skolan till följd av inbördeskrig och terrorattacker. Istället 
tvingas de ofta arbeta under farliga förhållanden.  

Genom att identifiera barn i utsatthet, ta dem ur farligt  
arbete och stötta deras återgång till skolan bidrar Eriks-
hjälpen till långsiktig förändring. Samtidigt får familjer 
stöd till försörjning, exempelvis genom småföretag eller 
boskapsskötsel, så att barnen inte längre behöver arbeta.  

Flyttbara skolor i Bangladesh 
I klimatutsatta delar av Bangladesh hotas barns skolgång 
av översvämningar och jorderosion. 

Erikshjälpen arbetar sedan 2004 för att säkerställa barns 
rätt till utbildning. En viktig insats är flyttbara skolor som 
snabbt kan monteras ner och byggas upp på säkrare 
platser när naturkatastrofer slår till. Skolorna når barn i 
svårtillgängliga områden och kombineras med utbildning  
i barns rättigheter och katastrofberedskap.

Rätt till utbildning
Utbildning är en grundläggande mänsklig rättighet och en 
av de viktigaste nycklarna i kampen mot fattigdom. Ändå 
är det 278 miljoner barn i världen som inte går i skolan.

Erikshjälpen arbetar långsiktigt för att  
främja barns rätt till utbildning, bland 
annat genom påverkansarbete, att 
stärka familjers möjlighet till försörj-
ning så att de har råd att skicka sina 
barn till skolan och att ge stöd till 
barn med särskilda behov.

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA
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Utbildning och stöd för barn på flykt 

I västafrikanska Mali är just nu över 400 000 människor intern- 
flyktingar, och många av dem är under 18 år.

Under 2025 stängdes 2 036 skolor i Mali, vilket innebar att  
610 800 barn stod utan utbildning och 12 216 lärare stod  
utan jobb.

Erikshjälpen och samarbetsorganisationerna AMAPROS och 
AMPDR gör det möjligt för barn på flykt att gå i skolan. 
Bland annat genom:
•	 Trygga platser och tillfälliga skolor
•	 Distansundervisning via radio och digitala medier
•	 Intensiva utbildningsprogram (Speed Schools) för barn som 		
	 missat skolgång
•	 Barnrättsklubbar som stärker barns självkänsla och bidrar  
	 till fredliga samhällen

Fokus på romska barns rätt till utbildning 
I Rumänien arbetar Erikshjälpen för romska barns  
rättigheter och inkludering i samhället. Kombinationen 
av utbildning, hälsa samt trygghet och skydd ger större 
möjligheter till ett bra liv. 

Erikshjälpen bidrar bland annat till:  
•	 Att säkerställa romska barns möjlighet att börja  
	 och fullfölja sin utbildning.  
•	 Att mammor och spädbarn får sjukvård för att  
	 minska spädbarnsdödlighet.

Fatoumata är ett av många barn i 
Mali som får möjlighet att fortsätta 
gå i skolan tack vare den skola som 
Erikshjälpen stöttar i flyktinglägret.

”Det var svårt  
i början men  
skolarbetet  
går bra nu.
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HÄLSA

Malich odlar grönsaker 
och framtidsdrömmar
På schemat för eleverna på Karbururi Primary School 
står det matlagning och i skolans trädgårdsland odlas det 
grönsaker. Tack vare stödet från Erikshjälpen kan eleverna 
äta näringsrik mat trots den svåra torkan i norra Kenya. 

Trettonåriga Malich vet hur viktigt det är att äta näringsrik 
mat och hon har lärt sig hur man bäst odlar i det torra 
landskapet.  

– Vi har alltid fått lära oss att laga mat i skolan, men nu 
kan vi göra det med grönsaker från vårt eget grönsaks-
land, säger hon. 

Längre torrperioder
I Marsabit i norra Kenya bor ungefär en halv miljon 
människor. De flesta här livnär sig på boskapsskötsel och 
är därför väldigt beroende av klimatet. De är vana vid att 
torkan kommer varje år. Men på grund av klimatförändring-
arna har torrperioderna blivit allt längre och allt svårare.  

Boskapsdjur dör, skördar slår fel och familjer blir utan in-
komst och mat på bordet. Just nu är matbristen i Marsabit 
så allvarlig att vart femte barn lider av akut undernäring. 

En röst för hopp och förändring
Erikshjälpen arbetar långsiktigt i norra Kenya och en 
viktig del i arbetet är att bidra till att skolorna kan servera 
näringsrik skollunch. Genom att stötta skolträdgården på 
Karbururi Primary School får eleverna både grönsaker till 
maten och utbildning i odlingstekniker och näringslära.

Mitt i den värsta torkan på över 40 år har Malich och  
hennes skola blivit en röst för hopp och förändring. 

Malich lägger många timmar i trädgårdslandet som  
skolan har anlagt med stöd från Erikshjälpen. 

– Det är faktiskt elever från andra skolor som besöker  
oss för att titta på vår odling och folk från byn frågar om 
de kan köpa spenat från oss, säger Malich. 

Bättre gemenskap
Skolträdgården skapar också bättre sammanhållning på 
skolan och såväl pojkar som flickor hjälps åt med att hålla 
den i ordning.  

– Vi hämtar vatten och rensar ogräs tillsammans och jag 
hjälper till med att tillaga det som vi skördar, säger Malich. 

Malich har stora framtidsplaner. Hon drömmer om att 
en dag kunna utbilda sig till sjuksköterska och fortsätta 
sprida kunskapen om näringsrik mat. 

– Vi måste äta nyttig mat för att kunna växa. Om vi dess-
utom lyckas odla mycket grönsaker kanske vi kan sälja lite 
av det och köpa in skolböcker.

Fler exempel på arbete med hälsa under 2025:

Menshälsa – en fråga om jämställdhet
Under året har Erikshjälpen fortsatt sitt arbete för mens-
hälsa. Genom utbildning, påverkansarbete, bättre tillgång 
till mensskydd och förbättrade hygien- och toalettlös-
ningar har barn fått ökade möjligheter att delta i skolan 
och samhällslivet. Arbetet har även fokuserat på att bryta 
tabun och förändra normer kring menstruation genom 
dialog med barn, föräldrar, lärare och lokala ledare. Målet 
är att mens aldrig ska vara ett hinder för utbildning, hälsa 
eller framtidsmöjligheter.

Psykosocialt stöd för barn i Ukraina
Under 2025 har Erikshjälpen förstärkt sina insatser för 
barn i Ukraina och fortsatta insatser på flera platser. 
Insatserna omfattar materiellt och psykosocialt stöd för 
att skapa trygga platser där barn kan leka och bearbeta 
trauma.  Barns krigstrauman bearbetas genom konst- 
terapi, men i arbetet ingår också integration för särskilt 
utsatta grupper så som barn med funktionsvariation.

Klimatkrisen hotar barns hälsa
Extrem värme, torka och översvämningar ökar risken 
för sjukdomar som malaria och diarré, samtidigt som 
luftföroreningar förvärrar andningsproblem. Klimat- 
förändringar leder också till minskade skördar och livs-
medelsbrist, vilket orsakar undernäring hos barn. 

Erikshjälpen arbetar för att minska dessa konsekvenser 
genom att förbättra tillgången till utbildning, hälsovård, 
rent vatten och mat samt genom insatser som hjälper 
lokalsamhällen att stå emot klimatrelaterade kriser. 

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

Malich vattnar  
kål i skolans  

grönsaksland. 
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Stöd för familjer i torkans Kenya

80 procent av hushållen i norra Kenya lever av boskapsskötsel. 
Många familjer måste gå 6–7 kilometer per dag för att hämta 
vatten och på många platser riskerar var tredje barn under fem 
år akut undernäring.

Erikshjälpen och vår samarbetsorganisation Food for the 
Hungry arbetar i regionerna Marsabit och Turkana för att rädda 
liv och stärka barns rätt till utbildning, hälsa och trygghet. 
Insatserna fokuserar både på att möta akuta behov och stärka 
familjers motståndskraft inför framtida torrperioder.

Rätt till hälsa
Hälsa är en grundläggande rättighet och en förutsättning 
för att människor ska kunna leva ett värdigt liv. Rätten till 
hälsa innebär att barn ska ha tillgång till förebyggande 
hälsovård såsom vaccinationer, rent vatten, god hygien, 
sanitet och näringsrik mat. Genom 
att se till att familjer har tillgång till 
god hälso- och sjukvård investerar 
Erikshjälpen i en mer rättvis och håll-
bar framtid, där alla barn ges bättre 
möjligheter att nå sin fulla potential.

”Folk från byn 
frågar om de 
kan köpa  
spenat  
av oss.
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TRYGGHET OCH SKYDD

”Jag önskar att det inte 
fanns någon vinter”
Pirita är en provisorisk bosättning på gränsen mellan 
staden Baia Mare och byn Săsar. Här bor romska  
familjer i enkla hus utan tillgång till el, vatten eller  
en trygg plats för barnen. 

I Pirita arbetar Erikshjälpen med fokus på romska barns 
rättigheter och inkludering i samhället. Kombinationen 
av utbildning, hälsa samt trygghet och skydd ger större 
möjligheter till ett bra liv.

Under de kalla årstiderna brottas familjerna i Pirita med 
många problem. Kyla, osäker matförvaring, råttor och 
kackerlackor, lera, stående vatten och den ständiga oron 
för brand. Alla bor i ett och samma rum – föräldrar och 
barn – utan en dörr som kan stängas ordentligt, utan lugn 
och ro, utan förutsägbarhet.

Barnen drabbas hårdast
Pirita är extremt fattigt och alla familjer lever i samhällets  
absoluta marginal. Barnen tvingas växa upp i dåligt iso-
lerade hus där uppvärmningen består av enkla vedspisar. 
Veden är många gånger blöt och utblandad med plast för 
att det ska brinna. 

– Vi lägger in lite ved och en bit tyg i spisen, tänder med en 
tändare och stänger sedan dörren, säger kusinerna Alina 
och Narcisa, som trots att de bara är sex år gamla har 
ansvar för elden. 

Våld i hemmen
Det är inte ofta barnen kan vara ute och leka under vintern. 
Leran från de gyttjiga vägarna går långt upp längs benen 

och om det har snöat är kläderna helt genomblöta.   
Om vintrarna är kylan det mest utmanande i Pirita. Men  
familjerna kämpar också mot något annat, ofta ännu 
värre – våld i hemmen. Det är i många fall vad som händer 
inomhus som är värst. För när vintern kommer tillbringar 
familjerna mer tid inne i de små bostäderna och några 
privata utrymmen finns inte. Många av männen i Pirita har 
alkoholproblem och under vintern ökar våldet i husen. 

– Jag önskar att det inte fanns någon vinter, säger Alina.  

Möjlighet till ett bra liv
Trots fattigdomen och kylan i Pirita har de romska  
familjernas situation ändå blivit bättre. Tack vare  
Erikshjälpen går numera alla barn i skolan och förskolan. 
De får också hjälp att ta sig dit och hem. De lokala  
myndigheterna har äntligen börjat ta sitt ansvar för de 
romska barnen, som nu inkluderas i allt högre grad i  
aktiviteter och hälsoprogram. 
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Visste du att …
… Rumänien har den högsta nivån av barnfattigdom i hela EU 
och att det finns många romska familjer som lever i osäkra 
och primitiva bostadsområden. Erikshjälpen samarbetar med 
den lokala organisationen Pirita Children Association med att 
stärka rättigheterna för romska barn och öka deras inkludering 
i samhället. Fokus i vårt arbete ligger på utbildning, hälsa samt 
trygghet och skydd för att ge barnen större möjlig- 
heter till ett bra liv.

Barnen i Pirita växer upp i en otrygg 
miljö och i dåligt isolerade hus.

Fler exempel på vårt arbete för barns trygghet och skydd:

Stöd till barn som utsatts för övergrepp
I Kambodja arbetar Erikshjälpen för att fler barn som har 
utsatts för sexuella övergrepp får medicinsk vård och hjälp 
till att fortsätta gå i skolan. 

Vi arbetar med barn och kvinnor som har överlevt sexuella 
övergrepp, människohandel och andra former av våld.  
Genom bland annat traumabehandling, medicinsk vård 
och juridisk hjälp får barnen och kvinnorna möjlighet att 
bygga upp sina liv igen och blicka framåt mot en ljusare 
framtid. 

Insatser mot barnarbete i Burkina Faso
Burkina Faso präglas av extrem fattigdom, klimatföränd-
ringar och allvarliga humanitära utmaningar. Många barn 
riskerar barnarbete, sexuellt våld, barnäktenskap och att 
tvingas lämna skolan i förtid.

Erikshjälpen stöttar barn och familjer genom att främja 
utbildning och öka hushållens motståndskraft mot klimat-
förändringarnas effekter. Genom utbildning, barnklubbar 
och stöd till att skapa inkomster får barn och familjer 
möjligheter till en tryggare framtid.

Rätt till en trygg uppväxt
Alla barn har rätt att växa upp under trygga omständig- 
heter. För att stärka barns rätt till trygghet och skydd arbe-
tar Erikshjälpen tillsammans med lokala samarbetsorgani-
sationer för att hjälpa barn och unga som lever i utsatthet. 
Detta genom att stärka deras möjlig-
het att delta och influera beslut som 
påverkar deras vardag och genom att 
ge stöd och rehabilitering. 

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

Motverka diskriminering av romer
Stöd från Erikshjälpens landfaddrar innebär att vi kan 
stärka de rumänska myndigheternas kunskap och 
förståelse för de mest utsatta romska familjerna så att 
barnen prioriteras och får det stöd de behöver. Vi arbetar 
också med att informera och stärka föräldrar så att de 
kan ta hand om sina barn. Arbetet innebär också att 
bygga broar mellan romska barn och barn från andra 
grupper, för att motverka fortsatt diskriminering och 
segregation i skolan och i samhället.
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HUMANITÄRA INSATSER

Akutinsats räddar  
liv i Myanmar
Den 28 mars drabbas Myanmar av en kraftig jord- 
bävning. Över 7,5 miljoner människor är i akut behov  
av humanitär hjälp. Erikshjälpen agerar snabbt och  
påbörjar en katastrofinsats redan samma dag. 

Miljontals människor berörs av katastrofen. Flera tusen 
omkommer och många tusen skadas efter att ha varit  
fast under rasmassorna. Förutom bostäder och skolor, 
förstörs även viktig infrastruktur som flygplatser, motor- 
vägar, broar och dammar. 

Erikshjälpen ger humanitärt stöd och arbetar med kata-
strofhjälp i de länder och områden där vi oftast redan  
har etablerade partners och insatser, vilket gör att vi kan 
agera snabbt när något händer.

Trygghet och värdighet
Vi kan därför snabbt gå in med en humanitär insats i den 
hårt drabbade Mandalay-regionen. Tillsammans med vår 
lokala samarbetsorganisation ger vi akut stöd till barn och 
familjer och delar ut mat och dricksvatten, hygienprodukter, 
myggnät och lakan. Insatsen räddar liv, minskar risken för 
sjukdomar och ger människor möjlighet att återfå en käns-
la av trygghet och värdighet. Särskilt fokus ligger på barn, 
kvinnor och personer med funktionsnedsättning. Arbetet 
sker i nära samarbete med lokala och internationella aktö-
rer och följer internationella humanitära standarder för att 
säkerställa att hjälpen når dem som behöver den mest.

– Vi prioriterar även säkerheten för drabbade barn för att 
skydda dem från att bli utnyttjade och uppleva ytterligare 

trauman. Det är dessutom avgörande med långsiktiga 
insatser för att kunna återuppbygga hem, skolor och  
nödvändig samhällsstruktur och på så sätt ge hoppet 
tillbaka till drabbade familjer, berättar Rathy Chheng på 
Erikshjälpens regionkontor i Sydostasien. 

En lång tid efteråt är behoven fortfarande stora och det 
finns risk för fler efterskalv, därför fortsätter Erikshjälpen 
stötta med bland annat mobila kliniker och att ge psyko- 
socialt stöd. 

– Många är på flykt och lever under svåra förhållanden 
utan tillräckligt med skydd från väder och hälsofaror, säger 
Rathy Chheng. Barnen kan inte längre gå till skolan efter-
som skolorna har förstörts och de saknar en säker plats 
där de kan återhämta sig. Den psykologiska påfrestningen 
är enorm och familjerna kämpar varje dag med att hantera 
förluster, osäkerhet och att bara försöka överleva.

Vi räddar liv och hjälper samhällen 
Erikshjälpen ger humanitärt stöd till samhällen och 
människor som drabbats av kriser och katastrofer,  
inklusive naturkatastrofer och konflikter. 

Vi arbetar också med katastrofriskreducering och  
resiliens  för att bidra till människors och samhällens 
förmåga att hantera akuta situationer, särskilt på grund 
av klimatförändringar. Vi tror att förebyggande arbete är 
lika viktigt som akuta insatser för att minska effekterna av 
framtida katastrofer.

Fler exempel på humanitära insatser under 2025:

Mat och utbildning i Gaza
Erikshjälpen stöttar en insats i Gaza som genomförs av 
Pingstmissionens utvecklingssamarbete (PMU). Den  
humanitära insatsen går ut på att ge barn i Gaza utbild- 
ning trots det katastrofala läget och att dela ut mat till 
behövande familjer.

Erikshjälpen fördömer det våld som drabbar barnen på 
båda sidor och tvekade inte när vi fick en möjlighet för 
att kunna göra en konkret insats med medel från vår 
katastroffond. Fonden finns till för att snabbt kunna agera 
vid katastrofer i primärt våra verksamhetsländer – men 
det finns möjlighet att stötta insatser även utanför dessa 
under särskilda omständigheter.

Stöd vid gränsen mellan Thailand och Kambodja
Erikshjälpen avsätter totalt 600 000 kronor för att finansiera 
humanitära insatser till barn och familjer i transitcenter och 
flyktingläger på gränsen mellan Thailand och Kambodja.  
Efter att konflikten mellan länderna åter blossat upp i maj 
och eskalerat i juli, har tusentals människor tvingats på flykt.

I Erikshjälpens insatser ingår distribution av dricksvatten, 
mat, liggunderlag, kläder, hygienartiklar och skolmaterial. 
Utöver den materiella nödhjälpen erbjuds psykosocialt 
stöd samt screening för barnskydd. Vilket innebär att  
särskilt utsatta barn identifieras för att skyddas mot  
människohandel och övergrepp.

Psykosocialt stöd i Ukraina
I Ukraina finns idag åtta miljoner internflyktingar. Civila 
dödsfall och skador till följd av kriget ökade med 27 procent 
under 2025 jämfört med samma period föregående år.  

Erikshjälpen arbetar långsiktigt i Ukraina med både  
humanitära insatser och psykosocialt stöd för att 
bearbeta barns trauman orsakade av kriget. Under 2025 
har Erikshjälpen, utöver det planerade långsiktiga stödet, 
även genomfört humanitära insatser. Vi bidrar med mat, 
vatten, filtar, kläder och andra förnödenheter. Vi erbjuder 
även psykosocialt stöd och socialhjälp direkt på plats 
men även via telefon och internet.

Rätt till ett värdigt liv
Humanitär hjälp bidrar till att rädda liv genom att ge 
tillgång till mat, vatten, sjukvård och skydd, vilket är 
grundläggande för att bekämpa hunger och fattigdom. 
Samtidigt kan humanitär hjälp lägga grunden för långsiktig 
utveckling mot fred och rättvisa.

INGEN
HUNGER

INGEN
FATTIGDOM
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Maria och  
hennes vänner  
i Zaporizjzja.

Insatsen i Gaza

Jordbävningsdrabbade Myanmar.

ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 2025
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BARN OCH UNGAS DELAKTIGHET

Unga tar plats  
och påverkar
Under hösten har Erikshjälpen Framtidsverkstad i Motala 
startat upp en områdesgrupp med föräldrar och ung- 
domar från Ekön. Gruppens syfte är att stärka delaktighet. 
Bland annat är man med och planerar för höstens områ-
desfest och deltar på kommunens Nätverksträff för Ekön. 
Ungdomarna förbereder ett antal frågor och de får bra 
gehör från övriga aktörer. Erikshjälpen ser fram emot ett 
fortsatt arbete tillsammans med gruppen under komman-
de år, där vi bland annat satsar på att fylla vår lokal med 
aktiviteter under sportlovet.

– Det är bra att det är blandat med ungdomar och föräld-
rar, alla har nått att uttrycka, säger Sumaya, 14 år. Vi som 
bor på Ekön kan vara med och säga vad vi tycker och pla-
nera saker och aktiviteter. Att vi får vara med och påverka.

Unga tycker till om barnrättsfrågor 
Unga från Erikshjälpens Framtidsverkstad tar nu plats 
i granskningen av barns rättigheter som FN:s barnrätt-
skommitté lämnade 2023. Granskningen innehöll 131 
rekommendationer till Sveriges regering om hur arbetet 
med barns rättigheter behöver stärkas. I rapporten ”Barn 
är också människor och har rätt till rättigheter precis som 
vuxna”, även kallad Civilsamhällets granskning 2025, har 
Erikshjälpen tillsammans med 24 civilsamhällesorganisa-
tioner och barn och unga följt upp hur långt Sverige har 

kommit. Barn och ungas delaktighet är centralt i arbetet. 
Omkring 100 barn från nio barnrättsorganisationer, däri-
bland Erikshjälpens Framtidsverkstad, har konsulterats.  
De har bidragit både till analys av rekommendationerna 
och till att lyfta vilka frågor som är viktigast för dem. 

Genom samtal, gruppdiskussioner och kreativa metoder 
väljer ungdomarna ut de fem rekommendationer som de 
anser viktigast.  De prioriterade områdena är: principen om 
barnets bästa, barn på flykt, våld mot barn, psykisk hälsa 
samt skydd mot diskriminering. Deras egna ord och er-
farenheter genomsyrar rapportens analys och ger en bild 
av hur rättigheterna fungerar i praktiken. Rapporten visar 
att utvecklingen på flera områden går för långsamt. Sam-
tidigt understryker ungas medverkan att delaktighet inte 
bara är möjlig, utan nödvändig för en verklig förändring.

Några av ungdomarna får också möjlighet att presentera 
rapporten direkt för socialtjänstminister Camilla Walters-
son Grönvall. En av dem är 16-åriga Rodas från Erikshjäl-
pens Framtidsverkstad i Motala, som varit med under hela 
processen. 

– Det var ett roligt möte, och det bästa var att socialtjänst-
ministern gav mig tips på saker man kan tänka på om 
man vill bli politiker. Men det viktigaste var att alla ung- 
domars röster blev hörda, säger Rodas.

Fler exempel på arbete med barns och ungas delaktighet:

Barnrättskonferens i Jönköping 
Ungdomarna som skapar årets regionala Barnrätts- 
konferens i Jönköping har ett tydligt budskap. För att barn 
och unga ska kunna lita på samhället behöver samhället 
också lita på dem.  

300 besökare finns på plats på Jönköping University.  
Det som gör konferensen speciell är att ungdomar från 
Jönköpings län själva bestämmer tema, program och 
leder samtalen. 

Temat för årets Barnrättskonferens är Tillit och barnets 
rättigheter i en föränderlig värld. Under dagen pratas det 
om vad som får unga att känna förtroende för vuxna  
– och vad som gör att tilliten kan brista. 

Ungdomar från Erikshjälpen i Almedalen 
Erikshjälpen är på plats på Barnrättstorget under Alme- 
dalsveckan 2025. Ungdomar från Erikshjälpen Framtids- 
verkstad har förberett innehåll och budskap, samt haft 
en aktiv roll i planeringen av seminariet. Inte bara som 
“inspiration”, utan som expertis för att utmana bilden av 
förorten.  

Barnrättsdagarna i Karlstad 
En ungdom från Uppsala deltog under Barnrättsdagarna 
i Karlstad i ett panelsamtal om barns delaktighet i skolan, 
tillsammans med bland andra barnombudsmannen Juno 
Blom. Samtalet fokuserade på delaktighet, framtidstro och 
vad som skapar tillit mellan elever och vuxna.

Barn i Bangladesh lär ut katastrofberedskap 
I det svårtillgängliga floddeltat i Bangladesh finns Eriks-
hjälpen på plats och utbildar barnen i katastrofrisk- 
hantering. En viktig metod är att förmedla kunskapen 
vidare till sina anhöriga och lokalsamhället.   

Vid en slags teater som kallas ”mockdrills” lär barnen ut 
att sårbara personer som äldre, gravida eller personer 
med funktionsvariationer ska evakueras först vid en  
katastrof. Ett annat exempel visar att viktiga dokument 
som ID-handlingar ska säkras genom att placeras i en 
slags vattentät behållare som grävs ner på en plats nära 
ett landmärke så att den lätt går att hitta tillbaka till även 
vid exempelvis en översvämning. 

Rätt att vara delaktig
Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättig-
heter och möjligheter oberoende av kön, etnicitet, religion, 
funktionsvariation, sexuell läggning eller ålder. Det innebär 
också att bygga och förbättra utbildningsmiljöer som är 
anpassade för barn och personer med funktionsvariationer. 
Allt för att kunna erbjuda en trygg, fredlig, inkluderande och 
ändamålsenlig lärandemiljö.

Rim och Winta från  
Erikshjälpen Framtids- 

verkstad i Motala.
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”Vi som bor  
på Ekön kan  
vara med och  
påverka.

JÄMSTÄLLDHETGOD UTBILDNING 
FÖR ALLA
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FÖRETAG OCH EVENT

Engagemang  
för barn och miljö 
Stålgross i Jönköping har stöttat Erikshjälpen under 
många år och bidrar årligen med 50 000 kronor till barn-
rättsorganisationens arbete. Engagemanget är en del av 
företagets ambition att ta ansvar även utanför den egna 
kärnverksamheten och att vara en positiv kraft i samhället. 

– Som företag vill vi bidra till något större än bara den 
dagliga affären. Genom att stödja organisationer som 
Erikshjälpen tar vi ett tydligt ansvar för barn och familjer  
i utsatta situationer, både i Sverige och internationellt, 
säger Jenny Eskilsson, vd för Stålgross.  

Anledningen till att Stålgross valt att stötta just Eriks- 
hjälpen är organisationens långsiktiga arbete med barnrätt 
och att ge barn bättre framtidsmöjligheter. Erikshjälpens 
second hand-verksamhet bidrar dessutom till både hållbar 
utveckling och socialt ansvarstagande. 

– Kombinationen av humanitärt arbete och miljönytta 
ligger helt i linje med Stålgross värderingar och företagets 
engagemang för ett mer hållbart samhälle, fortsätter 
Jenny Eskilsson. 

Sedan 2018 är Stålgross miljöcertifierade enligt ISO 14001 
och man använder sig av Sveriges miljömål, som fungerar 
som riktmärken för miljöarbetet i Sverige, för att kontinu-
erligt bedriva arbetet mot en mer hållbar vardag. I detta 
arbete är det centralt att inkludera hela organisationen i 
miljöarbetet med ambitionen att vara branschledande. 

– Vi har haft som mål till 2025 att endast köpa fossilfria 
transporter. Detta uppnåddes inte helt, men resulterade 

i 94 procent. Vi fortsätter arbeta för att nå målet med att 
köra våra transporter helt fossilfritt, säger Jenny Eskilsson. 

Vi är företagspartner till Erikshjälpen: Vi har medverkat i konserter och event till förmån för Erikshjälpen:

Jenny Eskilsson, vd för 
Stålgross i Jönköping.

Frida Green - A Tribute to 
Aretha Franklin  

Clas Vårdstedt 

Sonja Aldén  
Michael Jeff Johnsson  

The Sound of Samuelsons

DAIS – GOLD – Tribute 
ABBA, Gärdestad och VI 

Erik Tilling och Paul Biktor 
Börjesson 

Joel Nunez 

Janne Schaffer 

Josefine Frankner  

Andreas Wistrand med 
band  

Spring City 

Lena Maria 

American Hymns 

Amanda Broman 

Jon Peterson,  
Jonas Sandwall, FOLK 

Brolle och Mimi 

Sångkollektivet

David Roos
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Kombinationen av 
humanitärt arbete 
och miljönytta  
ligger helt  
i linje med  
Stålgross  
värderingar.

”

Stålgross har huvudkontor i Jönköping och lager i Mariestad.

Visste du att …
… Stålgross grundades 1999 och har sitt huvudkontor i Jön- 
köping samt lageranläggning i Mariestad. Företaget har i dag  
17 anställda och är ett av Sveriges ledande grossistföretag inom 
platta, varmvalsade stål- och plåtprodukter, med svensk industri 
som främsta kundbas. Sortimentet är ett av marknadens 
bredaste inom varmvalsad plåt och kompletteras av smarta 
logistiklösningar. 

Företaget är specialiserat på varmvalsad band- och grovplåt 
men hanterar även specialsorter och måttbeställda dimensio-
ner. Med hög kvalitet i alla led – från noggrant utvalda leveran-
törer till tillförlitliga leveranser – är målet att göra det enkelt och 
tryggt för kunderna att göra affärer.

ERIKSHJÄLPEN ÅRSBERÄTTELSE 2025
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”På barnens  
sida i klimat- 
krisen.

Mim Akter utanför sin skola. 

OPINION

Klimatkrisen är också 
en barnrättskris
När klimatförändringarna gör att barns trygghet, utbildning 
och framtid står på spel krävs det politiker som tar sitt 
ansvar. Klimatkrisen är inte bara en miljöfråga. Den är en 
barnrättskris. Därför ställer sig Erikshjälpen och Eriks- 
hjälpen Second Hand bakom kampanjen 89 procent. 

För många människor i världen har klimatförändringarna 
redan förändrat vardagen. En av dem är Mim Akter, som 
bor med sina föräldrar och fem syskon på en sandö i  
Brahmaputrafloden i Bangladesh. 

Sandöarna är svårtillgängliga, förändras ständigt och 
drabbas återkommande av översvämningar och cykloner. 
Ras och jorderosioner gör det svårt att bygga bestående 
infrastruktur. 

När ovädret drar in sveper det med sig både bonings-
hus och skolbyggnader, och raderar ut barns möjlighet 
till trygghet och utbildning. Både barnäktenskap och 
barnarbete är vanligt i Bangladesh och drabbar särskilt 
barn som inte kan ta sig till skolan, och därmed inte får sin 
utbildning. 

89 procent kräver förändring 
En studie med över 130 000 medborgare i 125 länder visar 
att 89 procent anser att deras regeringar gör för lite för att 
bemöta klimatkrisen. En kris som gör att livet på den här 

planeten aldrig mer kommer att vara sig likt. Forskningen 
bakom kampanjen 89 procent, som startades i höstas, 
bygger på verkliga röster – individer som ber sina folkval-
da politiker att göra mer. Men elvaåriga Mim Akter blev 
inte tillfrågad. Ändå tillhör Mim den grupp som allra minst 
bidragit till den osäkra tillvaro hon lever i. 

Våra val påverkar barns framtid 
Som barnrättsorganisation med en ideell second hand- 
kedja arbetar Erikshjälpen ständigt för att förlänga livet 
på saker och spara på jordens resurser. Hur vi produce-
rar, konsumerar och bedriver klimatpolitik är också en 
barnrättsfråga. För varje kilo koldioxidutsläpp påverkas 
möjligheten till en trygg och säker framtid för världens 
barn. Som organisation arbetar vi ständigt för att mini- 
mera klimatpåverkan och öka våra positiva fotavtryck.

Politiker, visa att ni står på barnens sida 
Klimatkrisen är en barnrättskris och genom att bemöta 
den ena kan vi motverka den andra. Barns rätt till en trygg 
framtid kan inte vila på enskilda initiativ – det kräver 
politiskt ledarskap. Därför ställer vi oss självklart bakom 
kampanjen 89 procent och uppmanar denna och kom-
mande regeringar: ta ert ansvar, agera nu och visa att ni 
står på barns sida i klimatfrågan. 

Barns rätt till familj 
Erikshjälpen fortsätter att informera om barnhem och 
institutioners negativa inverkan på barn och deras ut-
veckling. Vi vill också bidra till förändring på internationell 
nivå. Målet är att både folkbilda om institutioners negativa 
påverkan på barns uppväxt men också kunna ge input till 
internationellt arbete och missionsarbete som sker genom 
församlingar och samfund. 2025 har nya barnrätts- 
ambassadörer tillkommit och vi har fortsatt att utveckla 
kontakter med samfund och enskilda församlingar.  

Riksdagsseminarium med barnrättsaktörer 
Onsdag 10 december hålls ett seminarium i  
riksdagen om hur Sverige kan stärka barns rättigheter i  
ett snabbt föränderligt biståndslandskap. Rundabords- 
samtalet arrangeras av Riksdagsnätverket för internatio-
nella barnrättsfrågor. 

På temat ”Två år av reformagendan – vad har hänt och 
hur går vi vidare” lyfter Erikshjälpens generalsekreterare 
Mattias Ingeson vårt arbete i Bangladesh. Ett långsiktigt 

arbete där barn själva bland annat deltar i katastrofrisk-
hantering. Genom att visa hur barn kan vara aktiva föränd-
ringsaktörer vill Erikshjälpen understryka att investeringar 
i barn leder till både tryggare samhällen och hållbar 
utveckling. 

Erikshjälpen riktar skarp uppmaning till regeringen 
Avslöjandet om att Shein har sålt “barnlika” sexdockor på 
sin öppna e-handelsplattform har väckt starka reaktioner 
internationellt. Problemet med miljökonsekvenser, barn-

arbete och farliga produkter, när det gäller Shein, kvarstår 
även om sexdockorna plockades bort omgående. Nu riktar 
vår generalsekreterare och Erikshjälpen Second Hands 
verkställande chef en kraftfull uppmaning till den svenska 
regeringen:  
– Regeringen måste omgående arbeta för att stoppa 
inflödet av Shein-varor till Sverige och EU. Vi kan inte 
acceptera att barn utsätts för fara – varken i produktionen 
eller genom de produkter som säljs på vår marknad, säger 
Mattias Ingeson.
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SECOND HAND

Ett år av tillväxt 
och hållbar utveckling
Under 2025 stärker Erikshjälpen Second Hand ytterligare 
vår position inom hållbar konsumtion och socialt ansvar. 
Ett försäljningsmässigt framgångsrikt år, som gör att vi 
kan göra ännu större skillnad för samhälle och klimat,  
men också för den enskilda människan. 

Under 2025 gör vi insatser för att öka butikernas om-
sättning och därmed också öka överskottet som går till 
arbetet för barns rättigheter. Samtidigt gör vi betydande 
miljöinsatser, tar emot ännu fler människor i praktik och 
engagerar fler volontärer.

Gemenskap och samhällsnytta
•		 I våra 51 butiker säljer vi under året 11 424 986 varor, 

vilket motsvarar en ökning med fyra procent jämfört 
med 2024. Det är avdelningarna hem & hushåll, kläder 
och barnartiklar som ökar mest.

•		 Vi firar att vår äldsta butik i Vetlanda fyller 35 år.

•		 Genom ett fortlöpande arbete för att nå fler cirkulenter 
ökar antalet betalande kunder med fem procent jämfört 
med tidigare år. Vi kan räkna till 3 351 760 cirkulära köp 
under 2025. 

Socialt ansvar och samhällsnytta
•		 Under 2025 sysselsätter Erikshjälpen Second Hand 

1448 personer i praktik och arbetsträning. Elva procent 
fler än tidigare år. I takt med att behovet av praktik- 
platser ökar arbetar vi också aktivt för att våra  
praktikanter ska få en ännu mer meningsfull tid hos  
oss. Många av våra praktikanter är också föräldrar,  

och vårt arbete bidrar till stärkt föräldrakraft till över 
4000 barn.

•		 Med startutbildningar, främst inom städ, får våra  
praktikanter ett försprång på arbetsmarknaden.  
Vi lanserar en ny butiksutbildning som blir uppskattad  
av både deltagare och samarbetspartners.

Framtid och hållbar utveckling
Några ämnen och kampanjer som får stort genomslag 
under året:

•		 Erikshjälpen Second Hand tar ställning för att inte ta 
emot och sälja Shein-produkter.

•		 Vi arbetar aktivt med opinion och information om  
den nya textillagen som införs i januari. Efter stora  
påtryckningar från ideell secondhand och landets  
kommuner ändras lagen redan i oktober

•		 Under Almedalsveckan finns vi med i seminarier om 
effekterna av den nya textillagen tillsammans med flera 
betydande aktörer och politiker men också i ämnet 
Social hållbarhet.

Fler exempel på vårt hållbarhetsarbete

Utmärkelser för hållbarhetsarbete
Erikshjälpen Second Hand har under året fått motta  
flera utmärkelser runt om i Sverige för sitt miljö- och  
hållbarhetsarbete. 

•	 Nominerade till Miljöstrategipriset 2025 
•	 Hedersomnämnande av Klimatrådet Jönköpings län

Pop up-butik utmanar fördomar
Under kampanjen ”Vanliga veckan” pratar vi fördomar mot att 
handla second hand. I samband med Jönköpingsregionens 
initiativ Klimatveckan etablerar vi en tillfällig Pop up-butik på 
Asecs köpcentrum i Jönköping med ett koncept baserat på 
kilopris med syfte att påvisa vårt överflöd på textil. Pop up:en 
når stor framgång både försäljningsmässigt och medialt.

Sveriges Second Hand Profil i Nyhetsmorgon 
I mars är vi med i morgonsoffan hos TV4 för att avslöja 
Sveriges Second Hand Profil 2025. Där koras Sara 
Ohlson som är en stark profil inom second hand och 
hållbarhet. Sara vill få fler att förstå problematiken med 
fast fashion, men också inspirera till att upptäcka glädjen 
i second hand.

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

INGEN
FATTIGDOM
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Totalt säljer Erikshjälpen 
Second Hand 11 424 986 varor  
under 2025.

”

Köerna ringlade långa vid 
invigningen av Erikshjälpens nya 

butik vid Backaplan i Göteborg.

Expansion och ökad tillgänglighet: 

•	 Vi öppnar ytterligare en butik på Backaplan i Göteborg.  

•	 Vi utökar öppettiderna i alla butiker.

•	 Vi finns aktivt på TikTok, och etablerar oss ännu starkare på 
Tradera.

•	 Vi marknadsför oss i Danmark vilket ger ett gott resultat i 
framförallt Skåne.
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Målsättning och resultat
Förändringsteori och långsiktiga mål  

Miljontals barn får i dag inte sina grundläggande rättig- 
heter tillgodosedda. Klimatförändringar, väpnade konflik-
ter, ökande ojämlikhet och ett krympande civilsamhälle 
påverkar hela världen. Barn drabbas hårdast. 

Erikshjälpen är en barnrättsorganisation som utgår från 
FN:s barnkonvention. Arbetet fokuserar både på barn som 
rättighetsbärare och på legala och moraliska skyldighets-
bärare: aktörer med ansvar eller möjlighet att påverka 
barns livsvillkor. 

Vi arbetar långsiktigt och inkluderande med utgångspunkt 
i att de som berörs av en insats också är en del av lösning-
en. Särskilt viktigt är barns rätt att uttrycka sina åsikter och 
få dem respekterade. Ett barn som känner till sina rättig-
heter är en starkare rättighetsbärare. Erikshjälpen bedriver 
även påverkansarbete för att stärka barns rättigheter och 
synliggöra deras livsvillkor. 

Internationella och nationella insatser 
Internationellt arbetar Erikshjälpen för att stärka barns 
rätt till utbildning och fritid, hälsa samt en trygg uppväxt. 
Arbetet sker alltid i nära samverkan med lokala organisa-

tioner med god kännedom om sammanhanget och med 
en långsiktig närvaro i landet. Erikshjälpen fungerar som 
partner, rådgivare och finansiär, med personal i Sverige 
och på regionkontor i Västafrika, Östafrika, Asien och 
Östra Europa. 

Det internationella programarbetet styrs av strategin 
2022–2026 och omfattar två målområden: partnerskap 
och insatser. Målet är att stärka barnrättsbaserat arbete, 
bidra till fredliga, jämlika och hållbara samhällen samt 
säkerställa barns rätt till utbildning, hälsa, trygghet och 
skydd. 

I Sverige arbetar Erikshjälpen för att barn ska få växa upp 
under jämlika och trygga villkor. Genom Erikshjälpen  
Framtidsverkstad skapas, tillsammans med barn, unga 
och föräldrar, förutsättningar för personlig utveckling,  
delaktighet, lokalt påverkansarbete och social mobili-
sering. Arbetet sker i nära samverkan med kommuner, 
näringsliv och civilsamhälle. 

Framtidsverkstäderna drivs i samarbete med Erikshjälpen 
Second Hand och utgör en unik arena för sociala insatser 
där barn, unga och vuxna möts. Arbetet utgår från hela 
familjen – den viktigaste skyddsfaktorn för barn. 

Resultat 2025 – internationellt arbete  
Erikshjälpen och våra samarbetsorganisationer arbetar 
tillsammans med barn, vårdnadshavare och besluts- 
fattare. Arbetet sker både lokalt och på en övergripande 
nivå. Målet är att skapa långsiktiga förändringar där barns 
rättigheter tillgodoses. 

2025 har varit ett år som präglats av ökade konflikter och 
osäkerhet i flera av våra programländer. I Västafrika har 
säkerhetsläget försämrats. I Sydsudan har interna orolig-
heter kommit och gått. Kriget i Ukraina fortsätter, och mot 
slutet av året uppstod även stridigheter mellan Kambodja 
och Thailand. Trots dessa utmaningar har vi, tillsammans 
med våra samarbetsorganisationer, kunnat genomföra in-
satser som förbättrar barns rätt till utbildning, hälsa samt 
trygghet och skydd. 

För att vara bättre rustade inför framtiden har vi under 
2025 påbörjat förberedelser för ett samarbete med den 
brittiska organisationen Cord. Organisationen har särskild 
kompetens inom fredsbyggande och konfliktkänsligt  

arbete. Genom detta samarbete är målet att kunna  
skapa en ännu tryggare miljö för barn. 

Under året har vi fortsatt arbetet för att öka barns  
möjlighet att gå i skolan. Vi arbetar för att barn i de mest 
avlägsna och utsatta samhällena ska få tillgång till utbild-
ning. Samtidigt fokuserar vi på att säkerställa en trygg 
skolmiljö och undervisning av god kvalitet. På grund av 
ökade oroligheter i flera länder har vi, bland annat i  
Västafrika, arbetat med distansundervisning. Detta har 
gjort det möjligt för barn att fortsätta sin skolgång trots 
osäkra omständigheter. 

När det gäller barns rätt till hälsa har insatser i flera 
programländer haft fokus på att motverka sexuellt våld, 
barnäktenskap och kvinnlig könsstympning. Inom området 
trygghet och skydd har vi genomfört insatser för att på ett 
samordnat och säkert sätt möta barn som utsatts för olika 
typer av brott. Barn har också fått utbildning i varnings- 
system och i hur de ska agera vid naturkatastrofer.

Adama, i Dassoui, östra Burkina Faso.Mim Ahkter studerar hemma i Bangladesh.
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Barns rätt till hälsa – Rumänien 

I staden Baia Mare genomför vi ett program 
för mödrar och spädbarn i utsatta livs- 
situationer. Programmet ger mödrar stöd 
och rådgivning, regelbundna hälsokontroller 
under graviditeten samt tillgång till läkar- 
kontakt vid förlossning och sjukhusvistelse. 
Varje vecka genomförs medicinska under- 
sökningar av 50 barn i åldern 0–3 år.  
Behövande familjer får stöd i form av  
spädbarnsprodukter och matpaket. 
Resultaten är tydliga: under 2025 har inga 
spädbarn avlidit i området, och behovet av 
akut medicinsk vård för barn har minskat 
markant. 

Under året deltar tonårsflickor i staden Baia 
Mare och byn Cernateaz i utbildningar kring 
hygien, fysisk utveckling, psykisk hälsa och 
menshälsa. Aktiviteterna stärker deras själv-
förtroende och ger möjlighet till meningsfulla 
kontakter med både jämnåriga och vuxna. 
Barnens psykiska välbefinnande följs nog-
grant upp för att tidigt upptäcka emotionell 
stress. 
I Baia Mare får barnen dessutom tillgång till 
sportutrustning, vilket underlättar rörelse och 
bidrar till en bättre fysisk och psykisk hälsa. 

Under 2025 arbetar vi tillsammans med 
vår lokala samarbetsorganisation med 
distriktssköterskor i Baia Mare och Marghita 
för att registrera romska barn hos husläkare 
och underlätta deras tillgång till sjukvård och 
vaccinationer. Våra samarbetsorganisationer 
rapporterar om en positiv utveckling i läkar-
nas attityd gentemot utsatta familjer. 
Två organisationer har gett individuellt stöd 
till barn och deras föräldrar i kontakten med 
husläkare och tandläkare. Samtidigt pågår 
arbetet för att utöka nätverket genom att 
involvera volontärer och studenter vid  
medicinska universitet. 

Under året får barn i Marghita och Baia Mare 
tillgång till duschar, hygienprodukter, rena 
kläder och tandvård. Det hjälper dem att 
övervinna stigmatisering och stanna kvar i 
skolan. De mest utsatta barnen får dessutom 
tillgång till mediciner. 
I alla områden där vi verkar får barn som  
deltar i förskole- och skolaktiviteter närings-
rika måltider. 
Vårdnadshavare engagerar sig mer aktivt. 
Flera familjer arbetar för att förbättra sina 
levnadsvillkor och skapa en tryggare och 
hälsosammare miljö för sina barn. 

Erikshjälpens mål är att 
ge varje barn en trygg och 
hälsosam start i livet. Genom 
tillgång till näringsrik mat  
och bra  sjukvård skapar vi 
förutsättningar för dem att 
växa, utvecklas och må bra. 

Erikshjälpens mål är att 
säkerställa alla ungdomar får 
rätt till god fysisk och psykisk 
hälsa, inklusive tillgång till 
sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter (SRHR) samt 
menshälsa. 

Erikshjälpens mål är att 
säkerställa samarbete mellan 
sjukvård och myndigheter för 
att garantera att mammor  
och barn från de mest ut- 
satta grupperna får den vård 
de behöver. Syftet är också 
att myndigheter ska arbeta 
proaktivt för att förhindra 
diskriminering i vården. 

Erikshjälpens mål är att  
säkerställa hälsoprogram för 
de mest utsatta barnen och 
se till att de kan gå i skolan. 
Ett annat syfte är att stödja 
vårdnadshavare så att de  
förstår sin viktiga roll och 
agerar ansvarsfullt, för att 
skapa en trygg och utveck-
lande miljö. 

I bosättningar där extrem 
fattigdom präglar vardagen är 
barnens framtid hotad redan från 
början. Brist på näringsrik mat och 
begränsad kunskap gör att många 
barn inte får den näring de be- 
höver för att växa och utvecklas.  
På grund av diskriminering är 
sjukvården inte för alla och många 
barn får inte den vård de behöver. 
Konsekvenserna blir allvarliga. 
Hämmad fysisk utveckling och 
hälsoproblem som riskerar att 
följa dem genom hela livet. 

Rumänien har en av EU:s högsta 
nivåer av tonårsgraviditeter. Or-
sakerna är bland annat fattigdom 
och skadliga sedvänjor som 
barnäktenskap – särskilt bland 
romska grupper.  
Landet driver en inkonsekvent poli-
tik och yrkesutövning när det gäller 
sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter (SRHR) för ungdomar. 
Samtidigt drabbas ungdomar från 
utsatta grupper hårt av mens- 
fattigdom, psykiska problem och 
missbruk och deras tillgång till 
sjukvård är ofta begränsad. 

Även om barnsjukvård i Rumänien 
formellt är kostnadsfri, finns stora 
skillnader mellan stad och lands-
bygd. Barn från utsatta grupper, 
särskilt i romska familjer, möter 
ofta diskriminering när de söker 
vård. De riskerar att bli ignorerade 
eller få sämre vård, vilket påverkar 
deras möjligheter till en trygg och 
hälsosam start i livet. 

Mer än 60 000 romska familjer bor 
i temporära bostäder, ofta utan 
tillgång till bra hygien eller säkert 
dricksvatten. Många bostäder är 
placerade på förorenade platser  
eller nära industrier, avfalls- 
deponier och soptippar. 
Barnen drabbas hårdast. Många 
av dem går inte i skolan, och riske-
rar olyckor, undernäring, psykiska 
problem och i värsta fall dödsfall. 

Situation i landet	 Erikshjälpens mål	 Uppnådda resultat 2025 	

Barns rätt till utbildning – Bangladesh 

Under 2025 nås totalt 8 666 deltagare  
(3 547 pojkar, 4 114 flickor och  
1 005 vuxna) genom regelbundna  
aktiviteter i skolor och utbildningscenter.  
Elever bildar demokratiskt valda elev- 
kommittéer som bidrar till ökad medvetenhet 
om barns rättigheter och stärkt ledarskap.
Via förinspelade lektioner har tillgången till 
utbildning utökats avsevärt i avlägsna och 
kustnära områden. Användningen av visuella 
inlärningsmetoder har ytterligare förbättrat 
barnens inlärning och förståelse. 

Under året stärks samverkan mellan utbild-
ningsdepartementet och lokala aktörer.  
Ett exempel är att man genomfört en samlad 
koordinering kring utdelning av läroböcker 
så att elever kan delta i lektioner från första 
skoldagen. Detta är särskilt betydelsefullt för 
barn i avlägsna och svåråtkomliga områden.
Kontroller som förbättrar kvaliteten på under-
visningen genomförs för att säkerställa en 
god utbildning för alla barn.

Under 2025 engagerar sig fler vårdnads- 
havare i sina barns utbildning. Ökat deltagan-
de i skolaktiviteter skapar en stödjande och 
stimulerande miljö, där barnen känner sig 
trygga, uppskattade och motiverade.
Vårdnadshavare låter barn i högre grad vara 
delaktiga även i familjens beslutsfattande 
och på samma sätt uppmuntrar skolledning 
och andra lokala grupper barnen att dela med 
sig av sina idéer. 

Att säkerställa att barn har 
tillgång till inkluderande och 
kvalitativ utbildning, är med-
vetna om sin grundläggande 
rätt till utbildning och har 
möjlighet att aktivt delta i sin 
egen lärandeprocess. 

Att säkerställa att barn och 
unga i avlägsna och kustnära 
områden har tillgång till 
inkluderande och kvalitativ 
utbildning. Utbildningen ska 
bedrivas i säkra, skyddade 
och barnvänliga lärmiljöer. 
Genom att stärka myndig- 
heterna skapas förutsätt-
ningar för att nå och behålla 
barn i utbildnings- 
systemet.

Att stärka civilsamhället och 
ge verktyg att aktivt försvara, 
kräva och främja rätten till 
inkluderande och kvalitativ 
utbildning för alla barn. 
Särskilt fokus på att stärka 
vårdnadshavare och lokala 
ledare. Genom ökat sam- 
arbete mellan familjer, skolor 
och lokala myndigheter  
skapas bättre förutsättningar 
för att barnens rätt till  
utbildning ska tillgodoses.

Bangladesh är ett av världens 
mest tätbefolkade länder. Barn 
under 18 år utgör cirka 35 procent 
av den totala befolkningen.
Klimatrelaterade katastrofer, 
geografisk isolering och bristande 
infrastruktur gör att barn ofta får 
sin skolgång avbruten eller helt 
saknar tillgång till utbildning. 
Brist på utbildade lärare i avlägsna 
områden är en av utmaningarna. 
I de äldre årskurserna ökar också 
avhopp på grund av fattigdom, 
barnarbete och barnäktenskap.  

Utbildningssektorn står under året 
inför flera utmaningar, däribland 
politiska förändringar, begränsade 
resurser och klimatrelaterade stör-
ningar som påverkar skolgången. 
Bristande samordning mellan 
aktörer försvårar situationen ytter-
ligare och drabbar särskilt barn i 
avlägsna och kustnära områden.

Sociala normer och begränsad 
kunskap om skolans betydelse  
begränsar barn- och ungas 
möjligheter till utbildning. Det 
minskar också deras delaktighet 
i beslut inom både familjen och i 
samhället.
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Barns rätt till trygghet och skydd – Uganda 

Under 2025 etableras föräldragrupper som 
når 130 hushåll och cirka 650 barn. Insatser-
na ökar kunskapen om barns rättigheter och 
minskar acceptansen för våld och skadliga 
normer. Barn deltar aktivt i att identifiera 
risker och bidra till skyddande åtgärder i sina 
lokalsamhällen.
En av Erikshjälpens lokala samarbets- 
organisationer identifierar och rehabiliterar  
711 flickor från gatorna i städerna Kampala 
och Mbale. Flickorna får vård och stöd att 
återvända till skolan samt kan återuppta 
kontakten med sina familjer. Organisationen 
arbetar aktivt med polis, lärare och lokala  
ledare för att identifiera, förebygga och 
bekämpa människohandel. 

Genom barnrättsklubbar, barnparlament 
och barnledda aktiviteter får barn plattfor-
mar att uttrycka sina åsikter och rapportera 
övergrepp. 197 barnrättsklubbar kopplade 
till Erikshjälpens samarbetsorganisationer 
får stöd under året. Samtidigt nås 19 parla-
mentsledamöter genom påverkansarbete 
mot en bättre resursfördelning och tillämp-
ning av barnskyddslagstiftning.
Vårdnadshavare inrättar kommittéer för upp-
följning av barns rättigheter för att förhindra 
fall av övergrepp så som barnmisshandel 
eller barnäktenskap. 

Under 2025 arbetar Erikshjälpens lokala 
samarbetsorganisationer aktivt med besluts-
fattande aktörer som ansvarar för brottsbe-
kämpning och barnrättsliga frågor. Arbetet 
fokuserar på att förbättra samordning och 
främja barnanpassat beslutsfattande. Man 
förespråkar ökade resurser för barnskydd 
och tillämpning av befintliga lagar. En rapport 
som bygger på nationella barnkonsultationer 
och belyser systematiska brister i barns del-
aktighet skickas till FN:s barnrättskommitté 
från en av partnerorganisationerna.

Att säkerställa att barn  
skyddas mot alla former av 
övergrepp och utnyttjande 
genom att stärka vårdnads-
havares kunskap om barns 
rättigheter, positivt föräldra-
skap och icke-våldsamma 
metoder.

Säkerställa att barn har 
kunskap om sina rättigheter, 
information och möjlighet 
att anmäla fall av övergrepp 
i skola och lokalsamhälle, 
samt kunskap om hur de kan 
skydda sig mot övergrepp. 

Att säkerställa att ansvariga 
myndigheter har kapacitet 
att säkerställa barns rätt till 
trygghet och skydd. 

Trots att Uganda har omfattande 
lagar och nationella ramverk för 
barns rättigheter brister imple-
menteringen. Våld mot barn, 
skadliga uppfostringsmetoder och 
negativa sociala normer är fortsatt 
utbredda, särskilt i utsatta och 
rörliga samhällen.
När det gäller barns rätt till 
trygghet och skydd är de största 
hoten våld mot barn, separation 
från familjen, utnyttjande och 
könsbaserat våld. 

I många lokalsamhällen ska barn 
synas men inte höras. Detta inne-
bär att barn inte känner till sina 
rättigheter eller har någonstans att 
vända sig i fall av övergrepp. 

Systemet för barnskydd försvagas 
på grund av brist på resurser och 
samordning mellan myndigheter. 

Resultat 2025 – insatser i Sverige 
Under året möter Erikshjälpen Framtidsverkstad barn, unga och vuxna i arbetet för en 
trygg och jämlik uppväxt, ökad delaktighet och stärkt framtidstro. Under 2025 deltog 
1 253 unika barn och unga samt 576 unika vuxna i återkommande aktiviteter inom 
Erikshjälpen Framtidsverkstad. Varje vecka deltar barn och unga i fritidsaktiviteter, stu-
diestöd, lovverksamhet, samtalsgrupper och är delaktiga i lokala och nationella forum. 
Arbetet sker i nära samverkan med kommunala verksamheter, skolor, näringsliv och 
övriga civilsamhället. Samarbeten som bidrar till en långsiktig och stärkt förankring i 
bostadsområdena.  
Genom fyra sammanlänkande fokusområden – Personlig utveckling, Social mobilisering, 
Lokalt påverkansarbete och Vägar vidare mot arbetslivet – skapas förutsättningar för 
barn, unga och deras vårdnadshavare att påverka sin situation. Insatserna bidrar till stärkt 
gemenskap, ökat ansvarstagande och förbättrade möjligheter för barn och deras familjer. 

Situation i landet	 Erikshjälpens mål	 Uppnådda resultat 2025 	

Personlig utveckling och social mobilisering – Sverige 

Öppna mötesplatser och fritidsaktiviteter 
samlar ett växande antal barn och unga på 
alla orter där Erikshjälpen Framtidsverkstad 
finns. Varje vecka deltar barn och unga i  
aktiviteter som fotboll, kreativt skapande, 
spel och samtalsgrupper. Insatserna har  
bidragit till ökad gemenskap, stärkt framtids-
tro och till att unga i högre grad tar ansvar 
och initiativ för sin egen fritid och utveckling. 
På alla orter tar deltagare initiativ till egna 
aktiviteter eller har ansvar för planering och 
genomförande, vilket stärker deras självför-
troende och delaktighet.

Genom Erikshjälpen Framtidsverkstad får 
unga möjlighet att ta ansvar och fungera som 
förebilder för andra. På flera orter går äldre 
ungdomar ledarskapsutbildningar och blir 
viktiga positiva förebilder för yngre deltagare.  
I Helsingborg planerar ungdomar fotbolls- 
turneringar och andra aktiviteter. 
I Borlänge, Motala, Linköping och Uppsala 
planerar ferieungdomar dagläger för yngre 
barn, där de fungerar som trygga ledare och 
inspirerar andra. Det visar på hur deltagare, 
genom ansvar och delaktighet, bidrar till 
positiv påverkan och stärker den sociala 
gemenskapen i sina områden.

Erikshjälpen Framtidsverkstad bidrar till  
att ansvar och engagemang sprids i lokala 
nätverk och delas mellan flera aktörer.  
Genom samverkan med civilsamhälle,  
kommun och boende växer lokala initiativ 
fram med stöd av framtidsverkstäderna.  
Genom ungdomsråd i Borlänge identifierar 
unga frågor som rör fritidsaktiviteter och tryg-
gare miljöer, och får samtidigt stöd i hur de 
kan påverka – exempelvis genom att skicka 
in medborgarförslag eller möta beslutsfattare 
direkt.  I Uppsala engagerar sig boende i olika 
lokala forum där ansvar och genomförande 
delas, vilket stärker den lokala sammanhåll-
ningen.

Erikshjälpens målsättning är 
att barn och unga får tillgång 
till en meningsfull fritid och 
en trygg gemenskap, där de 
tar egna initiativ och ansvar 
i att skapa aktiviteter för 
sig själva och andra. Detta 
skapar förutsättningar för 
ökad självkänsla, framtids-
tro och delaktighet i deras 
sammanhang. 

Erikshjälpens mål är att 
deltagare blir förebilder  
för andra på området och  
påverkar sin omgivning 
positivt. 

Erikshjälpens mål är att 
barn, ungdomar, föräldrar 
eller andra boende i området 
inspireras att ta egna initiativ 
som gynnar området de bor i.  

Sverige präglas i dag av en hög 
socioekonomisk ojämlikhet, där 
skillnaderna mellan olika bostads-
områden är tydliga, vilket påverkar 
barns och ungas möjligheter till 
delaktighet och inflytande samt 
deras framtidstro.
I flera områden saknas mötes- 
platser där barn och unga kan vara 
en del av meningsfulla samman-
hang, möta vuxna förebilder och 
ingå i miljöer som främjar tillit 
och samhörighet. Tillgången till 
sådana sammanhang utgör en 
viktig skyddsfaktor mot utanför-
skap och stärker ungas egenmakt, 
motståndskraft och framtids- 
möjligheter.

Skillnader i delaktighet och infly-
tande är tydliga, och unga i socio- 
ekonomiskt utsatta områden har 
ofta en låg tillit till samhället och 
tror inte att deras röst gör skillnad. 
Unga får ofta inte möjlighet att ta 
plats eller påverka sin omgivning. 
Det här gör att känslan av utan-
förskap och maktlöshet förstärks. 
Samtidigt finns ett stort behov av 
lokala förebilder som både förstår 
området och kan bidra till ökad 
trygghet, tillit och framtidstro 
bland barn och unga.

Unga och föräldrar i våra verksam-
hetsområden bär på erfarenheter, 
engagemang, drivkraft och idéer 
som kan stärka både trygghet och 
utveckling. 
Samtidigt beskriver många att de 
saknar forum för dialog, strukturer 
för inflytande och stöd i att få sina 
röster hörda och påverka utveck-
lingen där de bor.  
Boendes delaktighet är en avgö-
rande faktor för en hållbar och 
långsiktig områdesutveckling.  
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Lokalt påverkansarbete och vägar vidare mot arbetslivet – Sverige 

Erikshjälpen Framtidsverkstad deltar 
under året i samtal med politiker och andra 
beslutsfattare. Unga får där lyfta frågor om 
områdesutveckling, ungas delaktighet och 
samhällsengagemang. Detta stärker vår roll 
som plattform för unga att göra sina röster 
hörda och att vi är en relevant aktör i frågor 
som rör ungas delaktighet och förebyggande 
arbete.  
Från Linköping deltar flera ungdomar i  
seminarium i Almedalen.  
I Uppsala deltar unga i panelsamtal, 
workshops och möten med nationella och 
kommunala beslutsfattare, bland annat i 
samband med barnrättsdagarna. 

Genom lokalt förankrade insatser får barn 
och unga påverka i frågor som rör deras 
bostadsområde och vardag.  
I Motala deltar deltagare från Erikshjälpen 
Framtidsverkstad i områdesgruppen med  
lokala aktörer från kommun och civil- 
samhälle.  
I Kristianstad mobiliserar gemensamma  
områdesinsatser fler goda krafter som bidrar 
till stärkt trygghet och gemenskap. Bland  
annat utvecklas Challandagen i samverkan 
med lokala aktörer och samlar cirka  
300 besökare i olika åldrar.  

Unga och vuxna får möjlighet att närma sig 
arbetsmarknaden genom riktade utbildningar, 
meningsfulla praktikplatser och feriejobb.  
Aktiviteter som förutom arbetslivserfarenhet  
också ger referenser och stärkt framtidstro.  
I Uppsala deltar 32 personer i arbets- 
marknadsworkshops och 40 personer i 
kursen ”Trafikstart”. 
I Linköping genomför 12 personer kursen 
”Ett gott liv” och 45 personer har praktik i 
Erikshjälpens second hand-butik.  

Erikshjälpens mål är att  
framtidsverkstäderna 
ses som en relevant och 
trovärdig aktör både lokalt 
och nationellt i frågor så som 
delaktighet, utanförskap, 
områdesutveckling och 
förebyggande arbete.

Erikshjälpens mål är att de 
boende ska få vara med och 
påverka och skapa positiv 
förändring i sitt bostads- 
område.  

Erikshjälpens mål är att  
stärka föräldrar och unga 
vuxnas möjligheter att  
etablera sig på arbets- 
marknaden och bli själv- 
försörjande. Genom fram- 
tidsverkstäderna ges  
deltagare förutsättningar  
att förbereda sig för arbets-
livet, ta ansvar för sin egen 
framtid och engagera sig 
som ledare inom verksam-
heterna.

Det behövs fler aktörer som kan 
bidra till att barns röster når fram 
till beslutsfattare. Det saknas ofta 
arenor där barn och unga kan 
beskriva sin vardag och påverka 
frågor som rör skola, trygghet  
och fritid.  
Lokalsamhällen behöver aktörer 
som finns nära, som känner 
barnens situation och bygger 
relationer som håller över tid. 

I flera områden där Erikshjälpen 
Framtidsverkstad verkar finns ett 
starkt engagemang bland boende, 
men möjligheten att påverka är 
begränsad. Många uttrycker att 
de vill bidra men saknar vägar in, 
forum för dialog eller stöd i att 
driva sina idéer vidare. När sådana 
strukturer saknas riskerar både 
utvecklingen och gemenskapen 
att stanna av. 

Ojämlika uppväxt- och levnads-
villkor påverkar möjligheterna för 
både föräldrar och unga vuxna att 
etablera sig i arbete och stärka 
sina möjligheter till självförsörjning.  
Faktorer som arbetslöshet, utbild-
ningsnivå och tillgång till nätverk 
och stöd varierar beroende på 
var i landet man bor och riskerar 
att försvåra vägen till arbete. När 
vuxna har begränsade möjligheter 
till arbete och egen försörjning på-
verkar det hela familjens trygghet 
och barns möjligheter att fullfölja 
sin utbildning och etablera sig i 
arbetslivet. 

Utvärdering och viktiga lärdomar  
internationellt

Samarbete med lokala organisationer
Utvärderingar av vårt internationella arbete visar att en 
viktig framgångsfaktor är det nära samarbetet med lokala 
organisationer. Det är så vi kan arbeta effektivt och snabbt 
ställa om våra insatser när förutsättningar förändras, till 
exempel vid konflikter eller naturkatastrofer.

Att kunna agera snabbt vid en humanitär kris
Under 2025-2026 arbetar vi vidare med förbättringsom-
råden som kom fram i vår självutvärdering enligt Core 
Humanitarian Standard (CHS). Under 2025 handlar det om 
att tydliggöra våra interna beslutsvägar för att kunna agera 
snabbt vid humanitära kriser, men också om att fortsätta 
stödja våra samarbetsorganisationer i arbetet med att 
utveckla barnvänliga system för klagomål och åtgärder.

Utvärdering och viktiga lärdomar i Sverige

Förändringsbarometern – för att stärka  
kvaliteten 
För Erikshjälpen är det centralt att vår verksamhet leder  
till faktisk förändring för barn och familjer. I våra mål  
beskriver vi den förändring vi vill se hos olika aktörer, 
grupper och individer, och vi följer upp utvecklingen genom 
både kvalitativa och kvantitativa indikatorer. Förändrings-
barometern används för att mäta kvalitativa resultat på 
gruppnivå, exempelvis utveckling inom påverkans- 
möjligheter, ansvarstagande, delaktighet, framtidstro  
och motivation men också utvecklande sammanhang  
och relationer samt psykisk hälsa och välmående. Vi  
analyserar resultaten centralt och använder dem för att 
stärka kvaliteten och vidareutveckla verksamheten.

Utvärdering av Drömprojekt Föräldrakraft 
I september 2025 startar det fyraåriga Drömprojekt  
Föräldrakraft, finansierat av Svenska Postkodlotteriet. 
Visionen är att stärkta föräldrar ger trygga barn och att 
hela familjen behöver involveras för att skapa hållbar 
förändring. I projektet får föräldrar mötas i en trygg 
gemenskap, dela erfarenheter och växa i sitt föräldraskap, 
samtidigt som aktiviteter ordnas för barn och unga så att 
hela familjen kan vara med. Föräldrakraft vill även inspirera 
till fortsatt engagemang och lärande även efter projektets 
slut genom att upprätthålla en mötesplats där föräldrar 
kan fortsätta stötta varandra, driva egna initiativ och vara 
aktiva i frågor som rör deras barn och lokalsamhället.  
Under projekttiden följs effekter upp genom löpande mät-
ning av deltagande samt enkäter och intervjuer kopplade 
till projektets kvalitativa mål. En extern utvärderare genom-
för en fördjupad uppföljning av förväntade effekter, analy-
serar hur metoder kan implementeras i fler verksamheter 
och för dialog med skola, socialtjänst och civilsamhälle.

Uppföljning av mål och resultat
Inom Erikshjälpen Framtidsverkstad sammanställer  
vi kvartalsrapporter på varje ort. Verksamheten följs  
upp genom både narrativa beskrivningar och statistik. 
Rapporterna sammanfattar periodens viktigaste händel-
ser, följer upp mål- och resultatmatrisen, lyfter citat från 
deltagare samt identifierar eventuella risker och utveck-
lingsområden. Tillsammans med verksamhetsberättelsen 
skapar rapporterna en strukturerad grund för kvalitativ 
uppföljning och fortsatt utveckling av verksamheten.

Barn leker på skolgården på Rampal Child Centre i Bangladesh.

Erikshjälpen Framtidsverkstad.
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Årsredovisning
Förvaltningsberättelse

Styrelsen och generalsekreteraren för Erikshjälpen, organisationsnummer 827500-4789, avger härmed 
årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari–31 december 2025, vilket utgör Erikshjälpens 79:e verk-
samhetsår. Organisationens fullständiga namn är ERIKSHJÄLPEN, Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks 
barn- och hjälpverksamhet. Stiftelsen har sitt säte i Jönköpings kommun. I förvaltningsberättelsen 
lämnas även viss information om Erikshjälpens second hand-verksamhet, vilken bedrivs i en separat 
juridisk person under Erikshjälpens varumärke. Erikshjälpen Second Hand ingår inte i denna årsredovis-
ning utan omfattas av en separat årsredovisning. 

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Erikshjälpen är en barnrättsorganisation som grundades 
av Erik Nilsson. En pojke från Småland, vars engagemang 
för barn i utsatta situationer lade grunden för verksam-
heten. Utifrån övertygelsen att även sjuka och utsatta barn 
har rätt till glädje och framtidstro har Erikshjälpen sedan 
starten verkat för att förbättra barns levnadsvillkor. Organi-
sationens arbete syftar till att skapa förutsättningar för en 
bättre morgondag där barn inte behöver leva i fattigdom 
eller utanförskap. Med barns rättigheter och perspektiv 
som utgångspunkt bedrivs verksamheten i samverkan 
med barn, deras familjer och det omgivande samhället i 
syfte att ge barn jämlika livsvillkor och ökade livschanser.

Erikshjälpens primära målgrupp är barn och unga, särskilt 
de som lever i utsatthet till följd av fattigdom, ojämlika 
livsvillkor eller socialt utanförskap. 

Grundarens vilja och ändamål är fastställda i den urkund 
som utgör stiftelsens stadgar och som antogs år 1967, 
året efter Erik Nilssons bortgång. Stiftelsens ändamål 
är att bedriva kristen och social humanitär verksamhet i 
Sverige och främmande länder, i första hand bland barn 
och ungdom. 

Erikshjälpen är idag en internationell barnrättsorganisation 
vars värdegrund vilar på FN:s barnkonvention, en kristen 
människosyn samt organisationens historiska arv, be-
nämnt Eriks anda. Erikshjälpens internationella verksamhet 
bedrivs i 15 prioriterade programländer i nära samverkan 
med ett sextiotal olika samarbetsorganisationer. Fokus 
ligger på långsiktiga utvecklingsinsatser där vi tillsammans 
med barn, vårdnadshavare och beslutsfattare arbetar för 
att barns rättigheter ska tillgodoses både lokalt och globalt.

I Sverige bedrivs arbetet för barn och unga huvudsakligen 
genom verksamheten Erikshjälpens Framtidsverkstad. 
Arbetet bedrivs på sex orter i nära samverkan med Eriks-
hjälpen Second Hand-butiker och lokala aktörer. Verksam-
heten syftar till att främja jämlika uppväxtvillkor och ge 
barn som växer upp i socioekonomiskt utsatta områden 
möjlighet till personlig utveckling och en meningsfull fritid. 
Genom samverkan med andra civilsamhällsaktörer, offent-
liga verksamheter och lokala initiativ verkar Erikshjälpen 
som en aktiv del av det organiserade civilsamhället. 

Erikshjälpens arbete i Sverige sker också genom sam- 
arbete med Kultursjukhuset, som har ett särskilt fokus på 
att uppmuntra barn och familjer som spenderar mycket tid 
på sjukhus. Till skillnad från Framtidsverkstadens breda 

sociala mobilisering i underprivilegierade områden, riktar 
sig samarbetet med Kultursjukhuset till barn och familjer  
i utsatta medicinska situationer. 

Erikshjälpens verksamhet finansieras genom gåvor från 
privatpersoner, företag och organisationer, bidrag från 
offentliga och privata finansiärer samt överskott från 
Erikshjälpen Second Hand.

Erikshjälpens vision är en förändrad värld där barns  
drömmar får liv. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET
Under 2025 har Erikshjälpen fortsatt att bedriva och 
utveckla sin verksamhet i linje med stiftelsens ändamål 
och fastställda strategier. 2025 är sista året på befintlig 
strategi, Mer för fler. Under året har ett arbete genomförts 
för att ta fram en ny strategi för perioden 2026-2030. Detta 
har skett tillsammans med Erikshjälpen Second Hand. 
Strategin, som antogs av styrelsen i februari 2025 innehåll-
er fyra gemensamma områden. 

Denna nya strategiska inriktning innebär en intern kraftsamling och kommer att 
utgöra en viktig grund för Erikshjälpens organisation och verksamhet under de 
närmaste åren. 

2025 har påverkats starkt av det osäkra världsläget. Rysslands pågående full- 
skaliga invasion av Ukraina har tvingat fram nya insatser och prioriteringar.  
Konflikten mellan Thailand och Kambodja har både krävt extra humanitära  
insatser och påverkat Erikshjälpens personal. På samma sätt innebär hotet  
från olika terrorgrupper i Mali och Burkina Faso reella säkerhetsrisker för både 
personal och verksamhet. Erikshjälpen bevakar utvecklingen i samtliga program-
länder och arbetar för att säkerställa trygghet för personal och genom- 
förande av planerade insatser.  

Internationellt arbete
Under 2025 har vi förberett för en tydligare koncentration av vårt arbete. Det inne-
bär att vi under 2026 fasar ut insatserna i två programländer (Indien och Laos),  
för att kunna fördjupa och stärka insatserna i de kvarvarande länderna.

Bidragsfinansieringen från Sida, som tidigare förmedlades via Svenska missions-
rådet, avslutades under året. Efter att Sida under 2024 sade upp avtalet, rådde 
initialt osäkerhet om fortsatt finansiering men avtalet förlängdes och bidraget  
via Svenska missionsrådet fortsatte under de nio första månaderna 2025.  
Parallellt har Erikshjälpen tillsammans med Cord, en brittisk organisation med  
expertis inom konfliktkänslighet, ansökt om nytt direktstöd från Sida för perioden 
2026–2028 för programmet ’Safer Futures: Empowering Civil Society for Child  
Protection.’ Grundansökan på totalt 135 miljoner kronor, godkändes formellt i  
november 2025. Därutöver har vi även ansökt om extramedel för Ukraina om  
9,5 miljoner kronor för perioden 2026-2027 men ej fått besked om ännu. Mot 
slutet av året kom besked om att signering av det nya Sida-avtalet har försenats 
och dröjer. Det innebär en viss osäkerhet i planeringen och försening i starten av 
det nya programmet. Under året har vi även börjat använda vårt nya insatshante-
ringssystem (Compass) fullt ut.

Under året har vår katastroffond bidragit till åtta humanitära insatser i fyra länder, 
med totalt 2,8 miljoner kronor.

Arbete i Sverige
Expansionen av Erikshjälpen Framtidsverkstad har under året präglats av ökat  
intresse från flera kommuner och aktörer, som önskat fördjupa samverkan eller 
starta upp nya verksamheter. Under 2025 genomfördes en kartläggning i Halmstad, 
finansierad av en lokal stiftelse, vilket har resulterat i att en ny Framtidsverkstad ska 
starta i början av 2026. I Vetlanda har kommunen uttryckt intresse och beviljat stöd 
för en kartläggning, vilken kommer att genomföras under början av 2026. 

Verksamheten i Sverige har under året tilldelats två större projektbidrag. Kavli 
Fonden har beviljat fem miljoner norska kronor över tre år som används för att 
stärka konceptet och metoderna inom Erikshjälpen Framtidsverkstad. Dessutom 
har Postkodlotteriet beviljat totalt 11,3 miljoner kronor till drömprojektet ‘Föräldra- 
kraft’, vilket har möjliggjort att en person per ort har kunnat anställas för att stärka 
arbetet med föräldrar. Projektet sträcker sig under perioden 2025-2027.

För att förstärka verksamheten och minska sårbarheten har aktivitetsledare 
rekryterats på flera orter. Dessa arbetar några timmar i veckan och bidrar till att 
verksamheten blir mer robust och flexibel.  

Kommunikation och insamling
Marknaden för insamling från privata givare förändras snabbt och konkurrensen 
ökar. De största aktörerna investerar i insamling och i ett digitalt och globalt  
landskap kommer nya aktörer in.

Intäkter från avtalsgåvor har ökat med nära 3,8 procent under 2025. Ökningen  
kan härledas till flera aktiviteter:

•		 Ökat antal event med nyrekrytering av avtalsgivare. Totalt antal nya avtalsgivare 
som kom in via event ökade med 30 procent 2025 gentemot 2024.

Östafrika	 27%

Västafrika	 23%

Asien	 28%

Östra Europa	 11%

Sverige	 12%

Regional fördelning av  
långsiktiga insatser 2025

Internationella  
utvecklingsinsatser	 85%

Nationella insatser	 11%

Katastrofinsatser	 3%

Fördelning av insatser 2025

Utdelat till ändamålet
Under 2025 genomförde Erikshjälpen 
arbete för barns rättigheter för  
133 miljoner kronor.
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1. BARNS RÄTTIGHETER I FOKUS  
Barns rättigheter ska genomsyra allt vi gör. Hållbar 
utveckling är en viktig del av detta, då det skapar  
förutsättningar för att barns drömmar ska få liv. 

2. STARKT VARUMÄRKE  
Vi vill vara en trovärdig organisation med starkt  

varumärke som associeras både med arbete för  
barns rättigheter och ideell second hand. 

3. TILLVÄXT  
Vi vill öka insamling och överskott genom starka  

samarbeten, medvetna val och innovation. 

4. EFFEKTIV ORGANISATION  
Vi vill som ETT Erikshjälpen samarbeta  

för effektivitet och handlingskraft. 
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•		 Telemarketing till befintliga givare med erbjudande om att höja sitt  
månadsbelopp.

•		 Fokuserat arbete avseende filantropi.

Under våren skapades en ny strategi för insamling från en yngre målgrupp. En  
enhetsöverskridande projektgrupp startades, för implementering av strategin. 
Årets fokus var tre strategiska områden: målgruppsanpassad insamling, relevant 
och lojalitetsbyggande kommunikation samt engagerad och målinriktad värvning.

Årets julkampanj genererade ökade intäkter i flera kanaler, ökningar som kan 
härledas till strategiska prioriteringar.

Opinionsbildning
Under året har Erikshjälpens prioriterade områden för opinion och påverkan setts 
över och arbetats om. Nya arbetsformer för opinions- och påverkansarbetet har 
skapats gemensamt för Erikshjälpen och Erikshjälpen Second Hand.

FRÄMJANDE AV STIFTELSENS ÄNDAMÅL 
Erikshjälpens ändamål är att bedriva kristen, social och humanitär verksamhet 
för barn och unga i Sverige och i andra länder. Under räkenskapsåret 2025 har 
stiftelsen främjat sitt ändamål genom insatser som i praktiken stärker barns 
rättigheter och förbättrar deras levnadsvillkor, i enlighet med stadgarna och med 
utgångspunkt i barnkonventionen. 

Den internationella verksamheten har bedrivits i nära samverkan med lokala 
samarbetsorganisationer i ett flertal länder, där barn lever i fattigdom, konflikt, 
diskriminering eller andra former av utsatthet. Genom långsiktiga utvecklings- 
insatser och humanitära åtgärder har Erikshjälpen bidragit till att barn fått bättre 
förutsättningar att gå i skolan, få tillgång till hälsoinsatser samt leva i tryggare och 
mer skyddade miljöer. Arbetet har utgått från barns egna rättigheter och behov 
och har genomförts i dialog med barn, vårdnadshavare och lokalsamhällen, med 
målet att åstadkomma hållbara förbättringar i barns livsvillkor över tid. Under året 
har stiftelsen även haft beredskap att agera vid akuta humanitära kriser, där barns 
skydd och grundläggande behov har prioriterats.  Erikshjälpen har under 2025 
genomfört humanitära insatser där akuta behov uppstått. Under året har stöd  
riktats till barn och familjer i Gaza, Myanmar, Ukraina samt områden där 
människor varit på flykt. Insatserna har omfattat distribution av mat, vatten, 
basutrustning, hygienartiklar och psykosocialt stöd. Det humanitära arbetet har 
utförts i nära samverkan med etablerade samarbetsorganisationer.

I Sverige har Erikshjälpens ändamål främjats främst genom verksamheten Eriks-
hjälpens Framtidsverkstad. Genom Framtidsverkstäder i socioekonomiskt utsatta 
områden har barn och unga erbjudits trygga sammanhang där de kan utvecklas, 
bli lyssnade på och stärka sin tilltro till framtiden. Verksamheten har omfattat 
stödjande och utvecklande insatser inom personlig utveckling, social mobilisering, 
lokalt påverkansarbete och vägar vidare mot studier och arbetsliv. I samverkan 
med kommuner, civilsamhälle och lokala aktörer har Erikshjälpen bidragit till att 
barn och unga fått möjlighet att ta ansvar, påverka sin närmiljö och göra sina 
röster hörda i frågor som rör deras vardag och uppväxtvillkor. 

Genom dessa samlade insatser har Erikshjälpen under 2025 på ett konkret sätt 
främjat sitt ändamål genom att stärka barns rättigheter och förbättra deras 
livsvillkor, både i Sverige och internationellt, och därigenom bidragit till ökade 
möjligheter till jämlika livschanser för barn och unga. 

RESULTAT OCH STÄLLNING
Erikshjälpens verksamhet finansieras främst genom gåvor och bidrag. Gåvor tas 
emot från enskilda givare, testamenten, företag och andra organisationer som 
exempelvis Postkodlotteriet. Bidrag erhålls från Sida via Svenska missionsrådet, 
Radiohjälpen, och andra enskilda stiftelser. Erikshjälpen Second Hand har lämnat 

43 miljoner kronor i överskott till Erikshjälpens verksam-
het. Därtill kommer överskott från förvaltning av kapital. 
Att Erikshjälpen har så många olika finansieringskällor 
bidrar till att skapa en stabil ekonomisk situation med  
stora möjligheter för organisationen att planera och  
prioritera insatser. Erikshjälpens totala intäkter blev  
154 miljoner kronor. 

Erikshjälpen redovisar ett resultat på 2,7 miljoner kronor 
vilket är 3,8 miljoner kronor bättre än budgeterat resultat. 
Intäkterna i form av gåvor och bidrag har utvecklats  
positivt, om än på en försiktig nivå. 2024 erhöll Eriks- 
hjälpen rekordstora gåvor från testamente, detta gör att 
totala intäkter 2025 ligger lägre än 2024. Kostnaderna  
har under året hållits på en lägre nivå, enligt budget.  
Överskottet beror till stor del på realisationsvinster på 
förvaltat kapital.

Erikshjälpens ekonomiska ställning är fortsatt stabil. 

Det finns en diversifiering i intäktskällorna, en god budget-
disciplin och uppföljning samt en likviditet som fungerar 
över tid.  

Styrelsen har tagit beslut om att ha ett balanserat eget 
kapital som motsvarar aktuell omsättning för en period 
om fem till sju månader. Här finns tillräckliga reserver för 
att insatsverksamheten ska kunna avvecklas på ett värdigt 
sätt om förutsättningarna för insamling och anslag kraftigt 
förändras. Per balansdagen har Erikshjälpen ett balanserat 
eget kapital motsvarande 7,4 månaders omsättning.  

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA  
INSTRUMENT
Erikshjälpens styrelse har fastställt en placeringspolicy 
som reglerar förvaltningen av stiftelsens finansiella till-
gångar. Syftet med användningen av finansiella instrument 
är att säkerställa en långsiktigt stabil kapitalförvaltning 
med beaktande av krav på god avkastning, betryggande 
säkerhet och begränsad riskexponering.

Stiftelsens finansiella tillgångar placeras huvudsakligen  
i börsnoterade aktier och aktiefonder. Förvaltningen sker  
i enlighet med stiftelsens etiska riktlinjer och grund- 
läggande värderingar. Investeringar görs endast i bolag  
och fonder som följer internationella konventioner av- 
seende mänskliga rättigheter, miljö och antikorruption. 
Placeringar i verksamheter med koppling till vapen, krigs-
materiel, alkohol, tobak, spel, pornografi eller fossil energi 
är exkluderade.

Värdepapper som erhålls genom gåva avyttras skyndsamt 
i enlighet med placeringspolicyn. Värdepapperskommittén 
ansvarar för den löpande kapitalförvaltningen samt för att 
fastställda riskramar och etiska riktlinjer efterlevs. Extern 
finansiell rådgivning anlitas vid behov.

Den huvudsakliga finansiella risk som är hänförlig till stif-
telsens finansiella instrument är valutarisk, vilken uppstår 
till följd av verksamhet och åtaganden i utländsk valuta. 
För att begränsa denna risk har styrelsen fastställt en  
valutariskpolicy. Valutarisken hanteras genom användning  
av derivatinstrument i form av valutaterminer, vilka används  
uteslutande för att minska exponeringen mot identifierade 
valutakursförändringar. Under 2025 har valutasäkring skett 
genom valutaterminer med kvartalsvisa förfall.

HÅLLBARHETSUPPLYSNING
Erikshjälpens arbete med hållbarhet är en integrerad del 
av ändamålet och bidrar till att stärka barns och familjers 
möjligheter till en långsiktigt hållbar framtid. Hållbarhets- 
arbetet omfattar sociala, miljömässiga, etiska och eko-
nomiska aspekter och bedrivs i enlighet med stiftelsens 
hållbarhetspolicy samt övriga styrande riktlinjer.

Hållbarhetsarbetet utgår från FN:s barnkonvention och 
internationella konventioner för mänskliga rättigheter, 
miljö och antikorruption. Arbetet styrs genom fastställda 
policyer för hållbarhet, intern kontroll, uppförandekod, 
likabehandling, partnerskap och inköp. Erikshjälpen ställer 
krav på att samarbetspartners och leverantörer följer 
dessa principer, och bedömningar genomförs innan nya 
samarbeten inleds. Arbetet följs upp genom etablerade 
rutiner för intern kontroll och återrapportering.

Den sociala hållbarheten utgör kärnan i Erikshjälpens 
verksamhet. Som barnrättsorganisation arbetar stiftelsen 
för att stärka barns rättigheter och motverka fattigdom, 
utsatthet och ojämlikhet i både Sverige och internationellt. 
Genom långsiktiga programinsatser främjas barns rätt  
till utbildning, hälsa, trygghet och delaktighet. Arbetet  
bedrivs i nära samverkan med lokala aktörer och samar-
betsorganisationer, med respekt för barnets bästa och 
lokala förutsättningar.

Miljö- och klimatfrågor beaktas i verksamheten särskilt 
inom det internationella arbetet där klimatförändringar 
och miljöförstöring påverkar barns och familjers livsvillkor. 
Erikshjälpen arbetar med katastrofriskreducering och 
resiliens som en del av programverksamheten, miljö- 

Flerårsöversikt
	 2025	 2024	 2023	 2022	 2021

Totala intäkter Tkr 	 154 089	 178 530	 152 932	 194 509 	 162 678 

Ändamålskostnader/Totala intäkter %	 86	 80	 105	 89	 75		

Insamlingskostnader/Totala intäkter %	 7	 6	 8	 6	 6	  

Administrationskostnader/Totala intäkter %	 5	 5	 6	 5	 5	

Erikshjälpen har ett 90-konto  
som garanterar att gåvorna  
används på rätt sätt. Verksam-
heten kontrolleras av Svensk  
Insamlingskontroll som  
tillåter att högst 25 procent  
används till insamling och  
administration. Erikshjälpens  
omkostnader är låga. Under  
2025 uppgick administrations- 
kostnaderna till 5,1 procent 
och insamlingskostnaderna 
till 7,0 procent av de totala 
intäkterna.

Intäkter 2025
(miljoner kr)

Regelbundna gåvor	 27,4 
Testamenten	 11,0 
Minnes- och högtidsgåvor	 0,9 
Övriga gåvor	 6,6 

Erikshjälpen 	  
Second Hand	 43,0 
SMR	 17,1 
Radiohjälpen inkl 	  
Världens Barn	 13,5 
Postkodlotteriet	 17,6 
Övriga intäkter	 17,0 
		  154,1

Insamlade medel	 30%

Erikshjälpen 
Second Hand	 28%

SMR	 11%

Postkodlotteriet 
Världens Barn 
Radiohjälpen m m	 20%

Övriga intäkter  
(bl a reavinst  
värdepapper)	 11%

Fördelning av intäkter
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bedömningar genomförs inför planerade insatser. I den 
egna verksamheten eftersträvas ett effektivt resursutnytt-
jande och minskad klimatpåverkan genom medvetna val 
av arbetssätt, resor och inköp. Huvudkontoret är miljö- 
diplomerat enligt Svensk Miljöbas.

Jämställdhet, mångfald och inkludering är viktiga delar 
av Erikshjälpens hållbarhetsarbete, både i programverk-
samheten och som arbetsgivare. Stiftelsen arbetar för att 
främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, bak-
grund eller sexuell identitet. Detta styrs genom policyer för 
likabehandling och mångfald samt årliga aktiva åtgärder 
och utbildningsinsatser.

Erikshjälpen arbetar aktivt för att förebygga oegentlig- 
heter och korruption genom tydliga styrdokument, interna 
rutiner och uppföljning. Stiftelsen har policyer för intern 
kontroll, uppförandekod och hantering av misstänk-
ta oegentligheter. Som innehavare av 90-konto följer 
Erikshjälpen även Svensk Insamlingskontrolls föreskrifter, 
vilket innebär krav på god intern kontroll, etisk insamling, 
transparens och ansvarsfull hantering av gåvomedel. 
Rutiner för bedömning av samarbetsorganisationer och le-
verantörer säkerställer att samarbeten sker i enlighet med 
stiftelsens etiska riktlinjer och internationella konventioner.

Erikshjälpen strävar efter att vara en hållbar och ansvars-
full arbetsgivare genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete 
samt förebyggande och hälsofrämjande insatser. Arbetet 
syftar till att skapa goda förutsättningar för engagemang, 
utveckling och långsiktighet i organisationen. Ledarskaps-
utveckling, kompetensförsörjning och arbetssätt som 
främjar delaktighet är centrala delar i detta arbete. Genom 
våra aktiva insatser är vi en attraktiv arbetsgivare. 

Ekonomisk hållbarhet säkerställs genom långsiktig 
planering, god budgetdisciplin och ansvarsfull förvaltning. 
Kapitalförvaltningen bedrivs i enlighet med stiftelsens 
placeringspolicy med krav på etiska investeringar, begrän-
sad risk och transparens. Finansiella instrument används 
endast i syfte att hantera identifierade risker, exempelvis 
valutarisker kopplade till internationella åtaganden.

Genom sitt samlade hållbarhetsarbete verkar Erikshjälpen 
för att långsiktigt främja sitt ändamål, upprätthålla ett högt 
förtroende hos givare, samarbetspartners, myndigheter  
och andra intressenter samt vara en attraktiv arbetsgivare.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING  
INKLUSIVE VÄSENTLIGA RISKER OCH  
OSÄKERHETSFAKTORER
Enligt vår vision arbetar Erikshjälpen för en förändrad värld 
där barns drömmar får liv. Vi vill vara med och bidra till en 
tryggare och bättre värld för alla barn. Genom att samtala 
med och inkludera barnen i våra olika insatser blir barnen 
och deras familjer delaktiga och förändringsaktörer i sina 
egna liv. Genom att stärka barnens rätt till utbildning, hälsa 
och trygghet är vi med och skapar bättre förutsättningar 
och livschanser för barn och unga runt om i världen. 

Vi lever i en orolig tid med krig och konflikter runt om i 
världen, politisk och ekonomisk osäkerhet och klimat-
förändringar som på ett allt mer påtagligt sätt påverkar 
människors liv och vardag i många av våra program- 

länder. I Sverige präglas samhällsdebatten bland annat av 
frågor om den organiserade brottsligheten och ytterligare 
åtstramningar i migrationspolitiken. I alla dessa händelser 
och processer är det barnen som drabbas hårdast. Både 
av det direkta våldet och naturkatastroferna men också av 
osäkerheten inför framtiden. Denna globala och nationella 
osäkerhet påverkar Erikshjälpens verksamhet på många 
olika sätt. I vissa fall handlar det om ökade kostnader eller 
svårigheter att resa och besöka länder och platser. I andra 
fall måste långsiktiga utvecklingsinsatser ställas om och 
fokusera på mer akuta humanitära behov. Bedömningen 
av den framtida utvecklingen bygger på nuvarande för- 
utsättningar och kan komma att förändras om omvärlds-
läget utvecklas i en annan riktning.

Mot denna bakgrund implementeras under 2026 Eriks- 
hjälpens nya Sida-finansierade program Safer Futures:  
Empowering Civil Society for Child Protection. Tillsam-
mans med den brittiska organisationen Cord som är 
specialister på frågor om konfliktkänslighet kommer 
Erikshjälpen arbeta i fyra regioner och åtta länder med 
insatser som syftar till att stärka  civilsamhällesorganisa-
tioner i deras arbete för att skapa trygga uppväxtmiljöer 
och stärka barns rättigheter.  

I Sverige fortsätter arbetet med att utveckla konceptet 
Erikshjälpen Framtidsverkstad som riktar sig till barn  
och unga i socioekonomiskt utsatta områden. Norska  
Kavlifonden och Svenska Postkodlotteriet har genom  
två större projektbidrag möjliggjort fortsatt utveckling. 
Genom finansiering från en lokal stiftelse kan Eriks- 
hjälpens Framtidsverkstad Halmstad  starta sin verk-
samhet 1 januari 2026 och Vetlanda kommun har beviljat 
medel för en förstudie inriktad på att starta en framtids- 
verkstad i Vetlanda under kommande år. 

Den globala oron och osäkerheten kommer att påverka 
och prägla Erikshjälpen under de närmaste åren. Samtidigt 
innebär det också att Erikshjälpens uppdrag blir tydligare 
och att engagemang väcks bland medarbetare, volontärer, 
kunder och givare. I en gemensam strategisk inriktning 
har Erikshjälpen och Erikshjälpen Second Hand beslutat 
att barns rättigheter ska genomsyra all verksamhet. Vår 
målsättning är att verksamheten som helhet ska växa och 
utvecklas vidare. Den strategiska inriktningen innebär även 
att resurser kommer att behöva prioriteras och användas 
på ett sätt som skapar stabilitet och förmåga att hantera 
snabba förändringar i omvärlden.

De väsentliga riskerna och osäkerhetsfaktorerna kan delas 
in i två huvudsakliga delar. Den första har redan benämnts 
och handlar om de säkerhetshot som till exempel kriget i 
Ukraina och terroristhotet i Mali och Burkina Faso innebär. 
Beroende på hur dessa konflikter utvecklas kan det inne-
bära såväl risk för personal som osäkerhet om möjlig-
heterna att genomföra planerade insatser. Dessa risker 
hanteras genom etablerade säkerhetsrutiner, kontinuerliga 
lägesbedömningar och anpassningar av verksamhetens 
genomförande.

Den andra delen handlar om organisationens långsiktiga 
finansiella hållbarhet. Under de senaste åren har kostna-
derna i verksamheten ökat snabbare än intäkterna från  
insamlingar, projektbidrag och institutionell finansiering. 
För att säkerställa en budget i balans och långsiktig håll-

barhet genomförs under 2026 en organisationsöversyn 
som syftar till att säkerställa balansen mellan tillgängliga 
resurser, organisation, bemanning och programverksam-
hetens omfattning. Satsningar görs också för att stärka 
Erikshjälpens insamlingsarbete. Bland dessa satsningar  
ryms arbetet för att etablera nya samarbeten med filan- 
troper och andra större givare men också utveckling av 
nya givarformat. Den finansiella osäkerheten påverkas 
även av förändrade bidragsnivåer och valutakursföränd-
ringar kopplade till den internationella verksamheten, vilket 
stiftelsen arbetar aktivt med att hantera genom planering, 
riskbedömningar och valutasäkring.

UTLÄNDSKA REGIONKONTOR
Erikshjälpen har fyra regionkontor placerade i Burkina 
Faso, Uganda, Rumänien och Kambodja. Utöver region-
kontoren finns fem landkontor. 

De fyra regionkontoren samt landkontoren i Benin, Mali, 
Sydsudan och Kenya verkar under nationella registreringar 
som Eriks Development Partner i respektive land. Att verka 
under nationell registrering innebär bland annat att kunna 
öppna ett bankkonto, officiellt äga ett fordon, hyra lokal 
och betala ut lön till anställda. Det innebär också att Eriks-
hjälpen kan söka projektmedel från till exempel institutio-
ner och ambassader i landet. Landkontoret i Bangladesh 
saknar lokal registrering vilket betyder att Erikshjälpens 
personal på detta kontor formellt är anställda av en lokal 
värdorganisation. 

Regionkontoren ansvarar för planering, genomförande och 
uppföljning av Erikshjälpens landstrategier och program 
som vi genomför i samverkan med lokala samarbets- 
organisationer. De ansvarar även för regional resurs- 
mobilisering och påverkansarbete samt för att företräda 
Erikshjälpen gentemot myndigheter, nätverk, institu- 
tionella givare och andra aktörer med anknytning till  
arbetet i regionen. 

FÖRVALTNING 

Erikshjälpens styrelse
Styrelsen ansvarar för organisation och förvaltning av 
Erikshjälpens verksamhet. Styrelsen utgjordes 2025 av 
10 ordinarie ledamöter. Under året har styrelsen haft 
fem sammanträden. Till styrelsen finns ett arbetsutskott 
bestående av ordförande, vice ordförande och andre vice 
ordförande, vilket under 2025 haft fem sammanträden för 
att bereda och planera ärenden och styrelsemötena.

Stiftelsen är registrerad hos Länsstyrelsen i Östergötland 
med stiftelsenummer 1014453.

Mattias Hörberg 
Ordförande. Bosatt i Jönköping. Utbildad civilekonom.  
Har erfarenhet av olika roller inom ekonomi, HR, IT, håll- 
barhet och verksamhetsledning. Arbetar idag som People 
and Development Director på Nefab.

Tobias Nilsson 
Förste vice ordförande. Bor i Lerum. Doktorsexamen i na-
tionalekonomi från Stockholms Universitet. Seniorkonsult 
på Gullers Grupp inom kommunikation och ledarskap.

Maria Olausson 
Andre vice ordförande. Bosatt i Nässjö. Utbildad barn-
rättsjurist med en magisterexamen i juridik. Arbetar som 
officer/pastor och med barnrättsfrågor i Frälsningsarmén.

Jonas Sandwall 
Ordinarie ledamot. Bosatt i Ljungskile. Marknads- och 
kommunikationschef på Chalmers Ventures.

Henrik Törnqvist 
Ordinarie ledamot. Bosatt i Göteborg. Kyrkoherde i  
Trollhättans församling, Svenska kyrkan.

Kjell Larsson 
Ordinarie ledamot. Bosatt i Värnamo. Pastor och församlings- 
föreståndare i Gislaveds frikyrkoförsamling. Under tio år 
Missionsföreståndare för Svenska Alliansmissionen SAM.

Maria Larsson 
Ordinarie ledamot. Bor i Jönköping. Utbildad lärare. 
Tidigare riksdagsledamot, barn- och äldreminister samt 
landshövding. Har ett flertal styrelseuppdrag.

Maliza Matovu 
Ordinarie ledamot. Bosatt i Göteborg. Utbildad civil- 
ekonom. Arbetar som revisor på en statlig förvaltnings-
myndighet.

Henrik Eklund 
Ordinarie ledamot. Bor i Lund. Juristexamen och magister-
examen i ekonomi från Lunds Universitet. Tidigare VD för 
Ikano Bank.

Linda Jägerskog 
Ordinarie ledamot. Bor i Järfälla utanför Stockholm.  
Utbildad beteendevetare, jobbat mestadels med personal- 
frågor inom civilsamhällsorganisationer, senast på  
Svenska missionsrådet, SMR. Jobbar nu som HR-chef  
på Studieförbundet Bilda.

Burkina  
Faso

Benin

Mali

Kenya

Sydsudan

Bangladesh

Uganda Kambodja Rumänien

Regionkontor Landkontor
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Second Hand
Försäljning av  
skänkta gåvor

Second Hands  
kärnverksamhet

Generalsekreterare

Gemensam Ledningsgrupp

Kommunikation  
och Opinion

Administration, Lön,  
Ekonomi och IT HR och Utbildning

Gemensamma funktioner

Styrelse

Stiftelsens kärnverksamhet

Insamling
Privata givare,  

företagssamarbeten, 
ungt engagemang

Internationell  
avdelning 

med  
regionkontor

Sverige- 
avdelning

Program

Ordförande

Insamlingsstiftelsen  
Erikshjälpen

Styrelse

Ideella föreningen  
Erikshjälpen Second Hand

Årsmöte

Erikshjälpens organisation
Under 2025 hade Erikshjälpen 61 årsanställda i Sverige. 
Huvudkontoret finns i Huskvarna, Jönköping Kommun.

Totalt under 2025 var 23 personer anställda på region- 
kontoren. Regionkontor finns i Ouagadougou i Burkina 
Faso, Kampala i Uganda, Phnom Penh i Kambodja och 
Cluj i Rumänien.

Valberedning: Cecilia Hjort Attefall, Jönköping (samman-
kallande), Daniel Skoghäll, Göteborg och Kjell Larsson, 
Värnamo. 

Revisorer: Lisa Fahlström, PwC Jönköping, auktoriserad 
revisor samt Martin Nääs, PwC, Stockholm, auktoriserad 
revisor.

Stiftelsen Erikshjälpens ledningsgrupp:  
Mattias Ingeson, generalsekreterare.                                                                                                                              
Elisabeth Holm, CFO. 
Helena Lind, kommunikation- och insamlingschef.  
Christina Grafström, HR-chef. 
Anders Malmstigen, chef för internationell program- 
verksamhet. 
Jonatan Saldner, chef för svensk programverksamhet. 
Sara Hahne, verksamhetsstrateg.

Föreningen Erikshjälpens Second Hand:    
En ideell förening bestående av 32 juridiska medlemmar 
med övergripande samordning i Huskvarna. Verkställande 
chef är Jerker Sandell. Föreningens ordförande är Mattias 
Ingeson. Second handverksamheten har en egen lednings-
grupp.

Övergripande frågor som vision, ändamål, varumärke  
och ekonomi utgår från stiftelsens styrelse, samordnas 
med föreningens styrelse och verkställs genom de båda 
operativa ledningsgrupperna.

Det finns även en gemensam ledningssamordnings-
grupp för frågor som rör helheten, organisationens kultur, 
identitet och ledarskap. I denna ingår generalsekreterare, 
verkställande chef, HR-chef, CFO samt kommunikation- 
och insamlingschef.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Efter räkenskapsårets utgång har Erikshjälpen 2026-04-14 
fått klartecken kring avtalet med Sida avseende direktstöd 
för perioden 2026–2028 inom programmet ”Safer Futures: 
Empowering Civil Society for Child Protection”. Grund- 
ansökan uppgår till totalt 135 miljoner kronor. Händelsen 
avser förhållanden som har uppstått efter balansdagen 
och har därför inte påverkat balans- eller resultaträkningen 
per räkenskapsårets utgång.

Erikshjälpens styrelse, från vänster: Jonas Sandwall, Henrik Törnqvist, Maliza Matovu, Mattias Hörberg, Henrik Eklund, Linda Jägerskog, Kjell Larsson och 
Maria Larsson. Frånvarande: Tobias Nilsson och Maria Olausson.

Ekonomisk redovisning

Resultaträkning
Belopp i Tkr	

		  Not	 2025-01-01-	 2024-01-01-
			   2025-12-31	 2024-12-31

Verksamhetsintäkter		  1,2
Gåvor		  3	 104 516	 121 652 
Bidrag		  3	 35 010	 46 580 
Nettoomsättning		  4	 510	 685 
Övriga verksamhetsintäkter		  3	 91	 172

Summa verksamhetsintäkter				    140 127	 169 089

Verksamhetskostnader		  5,6,7
Ändamålskostnader			   -132 842	 -142 055 
Insamlingskostnader			   -10 729	 -11 563 
Administrationskostnader			   -7 782	 -8 945

Summa verksamhetskostnader				     -151 353 	 -162 563

Verksamhetsresultat				    -11 226	 6 526

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar		  8	 13 897	 9 092 
Ränteintäkter och liknande resultatposter		  9	 65	 349

Summa resultat från finansiella investeringar 			   13 962 	 9 441

Resultat efter finansiella poster				    2 736	 15 967

Skatt på årets resultat 		  10	 -18	 -

Årets resultat				    2 718	 15 967
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Balansräkning
Belopp i Tkr	

		  Not	 2025-12-31	 2024-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara		  11	 3 219	 511 
Pågående utvecklingsarbete för programvara		  12	 -	 144

				    3 219	 655

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark		  13	 258	 265 
Inventarier		  14	 375	 617

				    633	 882

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav		  15	 85 030	 78 748

Summa anläggningstillgångar				    88 882	 80 285

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar			   285	 396 
Aktuell skattefordran			   30	 49 
Övriga fordringar			   189	 101 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  16	 15 804	 8 121

				    16 308	 8 667

Kortfristiga placeringar		  17	 203	 11

Kassa och bank		  18	 19 697	 23 908

Summa omsättningstillgångar				    36 208	 32 586

SUMMA TILLGÅNGAR				    125 090	 112 871

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel			   2 316	 2 255 
Balanserat resultat			   92 308	 89 651

Summa eget kapital				    94 624	 91 906

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder			   1 600	 1 607 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		  19	 16 270	 9 193 
Övriga kortfristiga skulder			   1 949	 747 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  20	 10 647	 9 418

Summa kortfristiga skulder				    30 466	 20 965

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER			   125 090	 112 871

Förändringar i eget kapital	
Belopp i Tkr	 							     

	 Ändamålsbestämda  	 Balanserat	 Årets	 Summa eget 
	 medel	 resultat	 resultat	 kapital 

Ingående balans 2025-01-01	 2 255	 73 684	 15 967	 91 906
Omföring av föregående års resultat	 - 	 15 967	 -15 967	 -  
Reserveringar	 1 656	 -1 656	 - 	  - 
Nyttjade medel	 -1 595	 1 595	 - 	 -  
Årets resultat	  -	 - 	 2 718	 2 718

Utgående balans 2025-12-31		  2 316	 89 590	 2 718	 94 624

				  

Ändamålsbestämda medel utgörs av gåvor och bidrag som av olika anledningar har reserverats för specifika insatser. 
Det kan handla om medel som samlats in under en riktad kampanj eller testamente och gåvor som förenats med  
särskilda villkor.

Redovisade ändamålsbestämda medel vid årets början och årets slut var i huvudsak avsatta för vårt arbete i Östafrika.

Kassaflödesanalys
Belopp i Tkr							     

									         Not	 2025-01-01-	 2024-01-01- 
										          2025-12-31	 2024-12-31

Den löpande verksamheten	  	  	  
Verksamhetsresultat	  		  -11 226	 6 526

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	  	  	   
- Avskrivningar	  		  472	 410 
- Vinst vid försäljning av inventarier	  		  -3	 -67

Erhållen ränta och utdelning	  		  4 044	 4 430 
Betald inkomstskatt	  		  1	 -49

Kassaflöde från den löpande verksamheten före	  		  -6 712	 11 250 
förändringar av verksamhetskapital	  	  	  

Förändringar i verksamhetskapital	  	  	  
Förändring av kortfristiga fordringar	  		  -7 660	 -1 154 
Förändring av kortfristiga skulder	  		  9 501	 3 365

Kassaflöde från den löpande verksamheten	  		  -4 871	 13 461

Investeringsverksamheten	  	  21	  
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	  		  - 	 -187 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	  		  7 	 195 
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	  		  -2 802	 -144 
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	  		  -25 092	 -38 220 
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	  		  28 739	 35 640 
Förändring av kortfristiga finansiella placeringar	  		  -192	 1 052

Kassaflöde från investeringsverksamheten	  		  660	 -1 664 

Årets kassaflöde	  		  -4 211	 11 797
Likvida medel vid årets början	  		  23 908	 12 111

Likvida medel vid årets slut			   18	 19 697	 23 908
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Noter 
NOT 1   
Redovisnings- och värderingsprinciper 
Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderings-
principer överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Givas Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med 
föregående räkenskapsår.

RESULTATRÄKNINGEN 
VERKSAMHETSINTÄKTER 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som erhållits 
eller kommer att erhållas för egen räkning redovisas som 
intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker. 

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång  
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka mot- 
svarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisa- 
tionen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och 
om organisationen har en skyldighet att återbetala till  
motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 
bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 

Gåvor 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de 
erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas 
som gåva. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och 
konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när 
mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan. En gåva 
som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller 
en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller 
inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande 
bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgång-
ar. Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som om-
sättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till 
verkligt värde. I de fall stiftelsen lämnat en ersättning för 
att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen. 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld 
till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag 
som erhållits för att täcka kostnader intäktsförs samma 
räkenskapsår som kostnaden som bidraget är avsett att 
täcka uppstår, dvs utbetalning till ändamålet sker. Erhållna 
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgången 
som organisationen fått eller kommer att få. 

Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas  
normalt vid försäljningstillfället. 

Övriga verksamhetsintäkter 
Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser.  

Finansiella intäkter 
Ränteintäkter redovisas i den takt de intjänas. Utdelning 
redovisas när rätten att erhålla utdelningen är säkerställd. 
Intäkter i form av kapitalvinster på värdepapper redovisas 
när tillgången realiseras. 

VERKSAMHETSKOSTNADER 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamålskostnader, insamlingskostnader och administra-
tionskostnader. 

Ändamålskostnader 
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader 
som har ett direkt samband med Erikshjälpens vision och 
uppdrag enligt stadgarna. Hit räknas bl a kostnader för  
Erikshjälpens biståndsprojekt, informationsprojekt, opini-
onsbildning (t ex via Erikshjälpens tidning eller webbplats) 
samt material- och humanitärt bistånd. I posten ända-
målskostnader ingår lönekostnader och administrativa 
kostnader för den personal som arbetar med dessa verk-
samheter samt gemensamma kostnader som fördelas 
på samtliga verksamhetsgrenar. För projekt där bidrag 
erhållits från extern finansiär redovisas intäkt och kostnad 
i samma takt som utbetalning till projektet görs.  

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas kostnader för insam-
lingsarbete som riktar sig till givare, d v s kostnader för att 
inspirera och uppmuntra människor att bidra till Erikshjäl-
pens verksamhet genom gåvor och testamenten eller som 
månadsgivare och faddrar. Insamlingsarbetet innefattar 
både kontakter och kommunikation med befintliga givare 
och externa satsningar för att rekrytera nya givare. Till 
insamlingskostnader räknas kostnader för reklam och 
marknadsföring (t ex annonsering), produktionskostnad 
och porto för insamlingsbrev och tackbrev, löner och 
administrativa kostnader för insamlingspersonalen samt 
fördelade gemensamma kostnader. 

Administrationskostnader 
Till administrationskostnader räknas sådana kostnader 
som behövs för att driva och administrera organisationen 
Erikshjälpen. Detta utgör en kvalitetsgaranti för ända- 
målet och för givaren. I administrationskostnaderna ingår 
lönekostnaden för den administrativa personalen (HR, 
ekonomi, IT m m) och generalsekreteraren samt fördelade 
gemensamma kostnader. Under denna post finns även 
redovisnings- och revisionskostnader och övriga kostnader 
som inte går att hänföra till insamlings- eller projektverk-
samheten. 

Leasing och hyra 
Stiftelsens samtliga leasingavtal redovisas som opera- 
tionella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) 
redovisas linjärt över leasingperioden. 

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala 
avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser 
klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pen-
sionskostnad det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 
Stiftelsen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verk-
samhet eftersom den uppfyller kraven som allmännyttig 
enligt skattelagstiftningen. Stiftelsen är dock inkomst- 
skatteskyldig för överskott vid uthyrning av fastighet.  
I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skatte-
pliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som 
ännu inte har redovisats.

BALANSRÄKNINGEN 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till  
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
minskat med avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. 

I stiftelsen finns materiella och immateriella anläggnings-
tillgångar redovisade enligt två olika definitioner. Som 
grundregel gäller att en anläggningstillgång är en tillgång 
som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge kassa-
flöde). För ideell sektor gäller att anläggningstillgång även 
omfattar tillgång som innehas för det ideella ändamålet 
även om grundregeln inte är uppfylld. De flesta anlägg-
ningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln 
då de används för stiftelsens ideella ändamål. Nedskriv-
ningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte 
längre uppfyller kraven att definieras som anläggnings- 
tillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras.  

Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga, som avser 
förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens  
anskaffningsvärde. 

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader. Realisationsvinst respektive realisations-
förlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång 
redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive 
Övriga verksamhetskostnader. 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar skrivs  
av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande- 
period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fast-
ställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. 
Linjär avskrivningsmetod används.  

Följande avskrivningstider tillämpas  
Mark: Ingen avskrivning  
Byggnader:  
Stomme 50 år  
Fasad 50 år  
Tak 30 år  
Ytskikt 30 år  
Datorer 3 år  
Inventarier 5-10 år  
Balanserade utgifter för programvara 5 år 

Finansiella tillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar redovisas i enlighet med 
reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker 
utifrån anskaffningsvärde med tillägg för direkta transak-
tionsutgifter. 

Andra långfristiga värdepappersinnehav består huvud- 
sakligen av aktier samt räntebärande tillgångar. Innehaven 
innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redo-
visas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande 
redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med 
bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. 

Erikshjälpen tillämpar en portföljvärdering av samtliga 
långfristiga värdepapper. Alla tillgångar som innehas för 
riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och 
betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta 

värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning. Det 
finns en dokumenterad riskspridningsstrategi i Stiftelsens 
placeringspolicy. 

Erikshjälpen väljer placeringar i börsnoterade företag och 
aktiefonder som arbetar på ett trovärdigt sätt med miljö 
och klimat, mänskliga rättigheter, rättvisa arbetsvillkor  
och affärsetik. Placeringar i verksamheter som kränker 
internationella normer och som har koppling till vapen, 
krigsmateriel, alkohol, tobak, spel och pornografi och  
fossila bränslen väljs bort. 

Kortfristiga placeringar värderas enligt lägsta värdets  
princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kundfordringar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas in- 
flyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas  
till balansdagens kurs.

Derivatinstrument
Stiftelsen utnyttjar valutaterminer i syfte att hantera valuta- 
risker. Derivatinstrument med negativt värde värderas till 
det negativa värdet. De värdeförändringar som uppkom-
mer inom ramen för lägsta värdets princip och ändringar 
av negativt värde, redovisas omedelbart i resultaträkning-
en. Värdeförändringar på derivatinstrument som utgör 
kortfristiga och långfristiga skulder redovisas i olika poster 
i resultaträkningen beroende på syftet med innehavet av 
derivatinstrumentet, vilket i stiftelsens fall innebär att 
värdeförändring på valutaterminer redovisas i posten 
ändamålskostnader i resultaträkningen.

Gåvor och testamentsmedel 
Tillgångar, som fastigheter, aktier och andra värdepapper, 
som skänks till Erikshjälpen värderas till marknadsvärde 
vid gåvotillfället. Intäkten redovisas i posten gåvor. 

Risker 
Erikshjälpen vill kunna fatta medvetna strategiska beslut 
och säkerställa bästa möjliga effekt av gåvor och bidrag. 
Med utgångspunkt i fastställda riktlinjer för riskanalys 
och riskhantering bedrivs arbetet för att bevara givarnas 
förtroende och organisationens rykte och varumärke. 
Riskhanteringen handlar om att identifiera och förebygga 
eller minimera risker när det gäller personalens hälsa och 
säkerhet, programverksamheten, organisationens tillgång-
ar eller andra störningar och förluster. En väl fungerande 
riskhantering ökar möjligheten att nå uppsatta mål. 

När det gäller Erikshjälpens finansiella tillgångar finns rikt-
linjer för riskhantering dokumenterade i organisationens 
placeringspolicy. Stiftelsen ska förvalta sina medel på ett 
sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande 
säkerhet tillgodoses. Medlen ska förvaltas på ett etiskt 
försvarbart sätt i enlighet med stiftelsens grundläggande 
värderingar. 

Erikshjälpen ska enligt styrelsebeslut ha ett balanserat 
eget kapital som motsvarar aktuell omsättning för fem till 
sju månader. Minst 80 procent av de placeringsbara med-
len ska placeras så att de på kort varsel kan omvandlas till 
likvida medel. I placeringspolicyn anges gränsvärden för 
andelen aktierelaterade och ränterelaterade placeringar. 
Placering i enskild aktie får högst uppgå till 10 procent av 
hela aktieportföljen, med undantag för investmentbolag 
som kan uppgå till 20 procent. 
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Valutaterminskontrakt används vid bedömt behov för att 
skydda stiftelsen mot förändringar i valutakurser genom 
att kontrakten fastställer den kurs till vilken en tillgång eller 
skuld i utländsk valuta kommer att realiseras. Valutatermins- 
kontrakt tecknas utifrån riktlinjer i Stiftelsens Valutakurs-
riskpolicy. Denna policy fastställer riktlinjerna för hur Eriks-
hjälpens valutakursrisker hanteras, den reglerar vilka risker 
som ska begränsas och på vilket sätt detta ska ske.  

Erikshjälpen har nolltolerans mot penningtvätt. Verksam-
heten följer upparbetade rutiner och genomför kontroller 
för att motverka att penningtvätt kan genomföras, till exem-
pel görs löpande granskningar av verksamheter där risk för 
finansiering av terroristverksamhet bedöms kunna uppstå. 

Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital  
redovisas ännu inte förbrukade gåvor och bidrag som  
av olika anledningar reserverats för specifika insatser. 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall Erikshjälpen har erhållit bidrag men ännu inte  
uppfyllt villkoren redovisas detta som en skuld.  

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och 
visar in- och utbetalningar uppdelade på den löpande 
verksamheten, investeringsverksamheten eller finansie-
ringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar 
endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 
Som likvida medel klassificeras förutom kassamedel,  
disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kredit- 
institut samt kortfristiga likvida placeringar som är notera-
de på en marknadsplats. 

Omräkning av utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till  
balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen. 

Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas  
i resultaträkningen när säkringen upphör och säkrings- 
instrumentet förfaller till betalning. 

NOT 2 
Uppskattningar och bedömningar 
Styrelsen ser inga väsentliga osäkerhetsfaktorer i de upp-
skattningar och bedömningar som finns per balansdagen 
och som skulle kunna innebära en betydande risk för en 
väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar 
och skulder under nästa räkenskapsår. 

Regelbundna gåvor innehåller avtalsgåvor (bl a fadder- 
bidrag) och gåvor i samband med utskick av månadsbrev 
och tidning. Engångsgåvor innehåller spontana gåvor bl a 
vid katastrofinsamlingar samt högtids- och minnesgåvor. 
I regelbundna gåvor och engångsgåvor ingår gåvor från 
privatpersoner, föreningar och företag.

Bidrag har intäktsförts med belopp motsvarande de ända- 
målskostnader som uppkommer under året, varvid reste- 

rande del av erhållna bidrag har skuldförts. I intäktsfört 
belopp inräknas även bidrag för administrationskostnader.

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Med gåvor som inte redovisas i resultaträkningen avses 
exempelvis erhållna annonsutrymmen, fria eller reduce-
rade hyror och ideellt arbete. Enligt vår bedömning har 
inga väsentliga gåvor erhållits som inte har redovisats i 
resultaträkningen.

NOT 3 
Verksamhetsintäkter	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Gåvor	  	  
Regelbundna gåvor			   27 366	 26 523 
Testamenten			   11 042	 36 697 
Engångsgåvor			   7 563	 7 599 
Postkodlotteriet Basstöd			   15 545	 15 000 
Erikshjälpen Second Hands butiker			   43 000	 35 833

Summa insamlade medel (gåvor)			   104 516	 121 652

 	  	  

Bidrag	  	  
Privaträttsliga bidrag	  	  
Företag/Stiftelser/Föreningar			   1 622	 1 548 
Radiohjälpen			   13 453	 14 208 
Postkodlotteriet Projektstöd			   2 092	 1 447

Summa privaträttsliga bidrag				    17 167	 17 203

	  	  

Offentliga bidrag	  	  
Sida, via Svenska missionsrådet			   17 068	 28 748 
Kommun/Region			   455	 629 
Andra myndigheter			   320	 - 

Summa offentliga bidrag				    17 843	 29 377

Summa bidrag				    35 010	 46 580

Totalt insamlade medel består av följande	  	  
Gåvor			   104 516	 121 652 
Privaträttsliga bidrag			   17 167	 17 203

Summa insamlade medel				    121 683	 138 855

Övriga intäkter fördelar sig enligt följande	  	  
Hyresintäkter			   55	 25 
Övrigt			   36	 147

Summa övriga intäkter				    91	 172
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NOT 4  
Nettoomsättning	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Sponsorpaket			   265	 475 
Varuförsäljning			   114	 111 
Försäljning av tjänster			   131	 99

Summa				    510	 685

I övriga sociala kostnader ingår personalförsäkringar, 
löneskatt samt arbetsgivaravgifter för de anställda. För 
stiftelsens generalsekreterare har utöver avtalspension 
inga andra förmåner utgått under räkenskapsåret. Det 
utgår heller ingen övertidsersättning för generalsekretera-
ren. Stiftelsen har inga övriga utfästelser om pension eller 
avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Ideellt arbete
Under året har ett antal personer i mindre omfattning 
arbetet ideellt för Erikshjälpen, till exempel vid event och 

konserter av olika slag. Värdet av detta arbete har inte 
redovisats i resultaträkningen då det bedöms uppgå till ett 
obetydligt belopp.

Regionkontor
Personalen på Erikshjälpens region- och landkontor är 
anställda under nationella registreringar av Erikshjälpen 
som organisation. Kostnaderna för samtliga dessa 23 (23) 
tjänster redovisas som ändamålskostnader under posten 
Regionkontor i not 6 och ingår inte i uppställningen ovan.

* Under 2024 anställdes ny generalsekreterare. Tjänsterna överlappade varandra under en kort tid.

NOT 5 
Anställda och personalkostnader
			   2025-01-01-	 2024-01-01- 
			   2025-12-31	 2024-12-31
Medelantal anställda
Kvinnor			   41	 39 
Män			   20	 21

Totalt				    61	 60

Styrelseledamöter på balansdagen	  	  
Kvinnor			   4	 4 
Män			   6	 6

Totalt				    10	 10

Ledande befattningshavare	  	  
Kvinnor			   3	 4 
Män			   3	 2

Totalt				    6	 6

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader	
Belopp i Tkr	 			 
			   2025-01-01-	 2024-01-01- 
			   2025-12-31	 2024-12-31
Löner och andra ersättningar	  	  
Styrelse, inkl ordförande			   93	 113 
Generalsekreterare			   806	 1 028* 
Övriga anställda			   27 728	 27 176

Summa				    28 627	 28 317

Pensionskostnader	  	  
Sociala avgifter enligt lag och avtal			   9 621	 9 375 
Pensionskostnader för generalsekreterare			   160	 194 
Pensionskostnader för övriga anställda			   2 164	 2 052

Summa				    11 945	 11 621

NOT 6 
Ändamålskostnader	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Program			   86 453	 95 346 
Katastrofinsatser			   2 833	 2 889 
Regionkontor			   14 260	 14 215 
Programsamordning			   15 274	 15 306 
Materialbistånd Human Bridge			   500	 500 
Skandinaviska Läkarbanken			   2 107	 2 467 
Kommunikation			   8 612	 8 642 
Årsanslag och övriga ansökningar			   2 803	 2 690

Summa				    132 842	 142 055

NOT 9 
Ränteintäkter och liknande resultatposter	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Ränteintäkter			   76	 185 
Kursdifferenser			   -11	 289 
Nedskrivningar	  		  -	 -125

Summa				    65	 349

NOT 8 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Utdelningar			   2 427	 2 408 
Realisationsresultat vid försäljningar			   9 929	 5 011 
Räntor			   1 541	 1 673

Summa				    13 897	 9 092

NOT 7 
Operationell leasing – leasetagare
Erikshjälpen leasar framför allt kontorslokaler samt datorer och annan kontorsutrustning. 
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:	

Belopp i Tkr			   2025-01-01-	 2024-01-01- 
2025-12-31            2024-12-31

Inom ett år			   2 089	 2 013 
Mellan ett och fem år			   791	 2 207

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter			   2 813	 2 518

Stiftelsen har hyresavtal för fyra lokaler vilka löper med uppsägningstid om nio månader samt en lokal med sex månaders  
uppsägningstid.
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NOT 11
Balanserade utvecklingsutgifter	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början			   696	 696 
-Nyanskaffningar			   2 802	 -  
-Omklassificeringar			   144	 - 

Vid årets slut				    3 642	 696

Ackumulerade avskrivningar	  	  
-Vid årets början			   -185	 -46 
-Årets avskrivning			   -238	 -139

Vid årets slut				    -423	 -185

Redovisat värde vid årets slut				    3 219	 511

NOT 12
Pågående utvecklingsarbete programvara	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början			   144	 -  
-Omklassificering			   -144	 144

Redovisat värde vid årets slut				    -	 144

NOT 13 
Förvaltningsfastigheter	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början			   436	 436

Vid årets slut				    436	 436

 
Ackumulerade avskrivningar	  	  
Vid årets början			   -171	 -163 
-Årets avskrivning			   -7	 -8

Vid årets slut				    -178	 -171

Redovisat värde vid årets slut				    258	 265

NOT 10 
Skatt på näringsverksamhet	
Belopp i Tkr	 							       2025-01-01-	 2024-01-01- 
										            2025-12-31	 2024-12-31

Aktuell skattekostnad			   -18	 -

Skatt på årets resultat			   -18	 -

Redovisat resultat, i skattepliktig verksamhet, före skatt 
Skatt beräknad enligt gällande skattesats, 20,6% (20,6%)	  		  -	 - 
Justering föregående års skattekostnad			   -18	 -

Redovisad skattekostnad				    -18	 - 

NOT 14 
Inventarier	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden	  	  
Vid årets början			   2 358	 2 507 
-Nyanskaffningar			   - 	 187 
-Avyttringar och utrangeringar			   -225	 -336

Vid årets slut				    2 133	 2 358

Ackumulerade avskrivningar	  	  
Vid årets början			   -1 741	 -1 686 
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar			   210	 209 
-Årets avskrivning			   -227	 -264

Vid årets slut				    -1 758	 -1 741

Redovisat värde vid årets slut				    375	 617

NOT 15 
Andra långfristiga värdepappersinnehav	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början			   78 748	 -  
-Förvärv			   25 092	 38 220 
-Försäljningar			   -18 810	 -30 629 
-Omklassificeringar	  		  -	 71 157

Redovisat värde vid årets slut				    85 030	 78 748

Specifikation på värdepappersinnehav	  	  
Svenska aktier			   45 196	 41 120 
Räntepapper, obligationer			   39 834	 37 628

Summa				    85 030	 78 748

Stiftelsens samtliga värdepapper har under 2024 omklassificerats från kortfristiga till långfristiga värdepappersinnehav.
Marknadsvärdet på aktier och fonder uppgår per 2025-12-31 till 102 990 tkr (99 685 tkr).

NOT 16 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	
Belopp i Tkr	 							       2025-12-31	 2024-12-31

Förutbetalda hyror	  		  -	 165 
Förutbetalda projektbidrag			   8 805	 631 
Upplupna testamentesmedel			   5 074	 6 155 
Övriga poster			   1 925	 1 170

Summa				    15 804	 8 121
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NOT 17 
Kortfristiga placeringar	
Belopp i Tkr			   2025-12-31	 2024-12-31

Svenska aktier			   203	 -  
Testamenterad fastighet	  		  -	 11

Redovisat värde vid årets slut				    203	 11

Marknadsvärdet på aktier uppgår per 2025-12-31 till 205 tkr.

NOT 18 
Likvida medel	
Belopp i Tkr			   2025-12-31	 2024-12-31

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:	  	  
Banktillgodohavande			   19 697	 23 908

Summa				    19 697	 23 908

NOT 19 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	
Belopp i Tkr			   2025-12-31	 2024-12-31

Radiohjälpen			   6 197	 8 336 
Postkodlotteriet			   10 061	 853 
Övriga poster			   12	 4

Summa				    16 270	 9 193

Skulderna avser ej påbörjade, samt delvis påbörjade projekt, där kostnader i projekten som kommer att finansieras av 
erhållna bidrag ännu ej har uppkommit.

NOT 20 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	
Belopp i Tkr			   2025-12-31	 2024-12-31

Upplupna semesterlöner			   4 729	 4 754 
Upplupna sociala avgifter			   2 394	 2 406 
Övriga poster			   3 524	 2 258

Summa				    10 647	 9 418

NOT 21 
Justering av kassaflöde 
Förändring av kortfristiga placeringar har för år 2024 klassificerats inom investeringsverksamheten i kassaflödes- 
analysen. Köp och försäljning av finansiella anläggningstillgångar redovisas för 2024 brutto under investeringsverksam-
heten, istället för i posterna förändring av kortfristiga placeringar och vinst vid försäljning av aktier.

Vår revisionsberättelse har avgivits enligt datum som framgår av elektronisk underskrift.
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Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen

Till styrelsen i ERIKSHJÄLPEN, Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet, org. Nr 827500-4789

Uttalande
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för ERIKSHJÄLPEN, 
Insamlingsstiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet för 
år 2025.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den  
31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kassa- 
flöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Annan information än årsredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredo-
visningen och återfinns på sidorna 1-31. Det är styrelsen som har 
ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredo-
visningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen 
i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upp- 
rättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisnings- 
lagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda an-
tagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller 
inte har något realistiskt alternativ till att göra detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsam-
mans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna  
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten  
i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som  
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i  
redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att 

fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

 

Rapport om andra krav enligt lagar
och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för ERIKSHJÄLPEN, Insamlings-
stiftelsen Farbror Eriks Barn- och Hjälpverksamhet för år 2025.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i  
strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovis-
ningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelse-
lagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-
melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen 
eller om det finns skäl för entledigande, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse-
förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige  
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av för- 
valtningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna.  
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verk-
samheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild be-
tydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande.

Jönköping den dag som framgår av elektronisk underskrift.

Lisa Fahlström                               Martin Nääs		   
Auktoriserad revisor		  Auktoriserad revisor 
2026-04-17		  2026-04-17
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